
MANGA HANDELSVORSCHAU
APRIL - SEPTEMBER 2025

TO
KY

O
 G

H
O

UL
 ©

 2
01

1 
by

 S
ui

 Is
hi

da
 / 

SH
UE

IS
H

A
 In

c



32

Katalog Frühjahr/Sommer 2025
© 2024 Crunchyroll SA · CH-1007 Lausanne
Projektmanagement: Beatrice Tavares · Grafik: Jenifer Hüttmann

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
vertrieb@crunchyroll.com

Farblich unterlegte Titel:
Novität aus diesem Programm  
jetzt vorbestellbar!

Seite 
ALLE NEUSTARTS auf einen Blick .........................................04 

ACTION Neustarts + laufende Serien .................................06
Tokyo Ghoul GIGANTIK NEU.......................................................06
Blue Exorcist......................................................................................... 12
Blue Lock.................................................................................................13
Choujin X................................................................................................. 14
Dandadan................................................................................................15
Darwin’s Incident................................................................................16 
Demon Slave..........................................................................................17
Gokurakugai.......................................................................................... 18
Jujutsu Kaisen.......................................................................................19
Kaiju No. 8...............................................................................................20
Magilumiere Inc.................................................................................. 21
Medalist................................................................................................... 22
One-Punch Man.................................................................................. 23
Ragna Crimson.................................................................................... 24
Sanda........................................................................................................ 25
Seraph of the End............................................................................. 26
SHY..............................................................................................................27
Tengu – Das Böse im Blut............................................................. 28
The Kingdoms of Ruin.................................................................... 29

SLICE OF LIFE Neustarts + laufende Serien.....................30
Kageki Shojo!! Ouvertüre NEU..................................................30
Kageki Shojo!! NEU............................................................................31
Die Wiedergeburt meines Sohns  
in einer anderen Welt: Full Version......................................... 34

ROMANCE Laufende Serien...................................................... 35
Anzüglich verführt............................................................................ 35
Midori – Der Freund meiner Schwester.............................. 36
Monstermäßig verknallt..................................................................37
Mooning Over You............................................................................ 38
Studio Cabana......................................................................................39

SPECIAL Neustarts..........................................................................40
Doujinshi Desires NEU....................................................................40
My Groom Is ... Not You! NEU......................................................41

Seite 
BOYS LOVE Neustarts + laufende Serien..........................44 
Ein schlummerndes Küken am Strand NEU......................44 
Beiß mich heut Nacht..................................................................... 46
Cherry Magic!.......................................................................................47
Du raubst mir den Atem...............................................................48
Eine Nacht voller Sterne............................................................... 49
Misery Loves Company..................................................................50
Sonnenschein nach rauchblauem Regen...........................51
Unverschämt verliebt..................................................................... 52

FANTASY Laufende Serien.......................................................... 53
Das Biest des Königs....................................................................... 53
How NOT to Summon a Demon Lord................................... 54
Orient........................................................................................................ 55
The Tale of the Wedding Rings................................................ 56

HORROR Laufende Serien............................................................57
Shibatarian..............................................................................................57

MYSTERY Neustarts + laufende Serien.............................. 58
Lost Lad London NEU..................................................................... 58
Meisterdetektiv Ron Kamonohashi........................................60
Phantom Tales of the Night.........................................................61

COMEDY Laufende Serien.......................................................... 62 
Anziehend anders............................................................................. 62
Die Monster Mädchen.................................................................... 63 
Hokkaido Gals Are Super Adorable!...................................... 64 
Kubo Won’t Let Me Be Invisible................................................ 65
Level 1 Demon Lord & One Room Hero.............................. 66
Spy x Family............................................................................................67
Yumeochi – Dreaming of Falling for You............................. 68 

MONATSÜBERSICHT Neustarts + laufende Serien..... 70
WERBEMITTEL....................................................................................82
INDEX........................................................................................................ 86 

Titel der Serie
Band 

VÖ
Preis (D), Preis(A) 

APRIL - SEPTEMBER 2025
INHALT



Abbildungen nicht verbindlichAbbildungen nicht verbindlich 54

EIN SCHLUMMERN-
DES KÜKEN AM 
STRAND 
YUU MINADUKI

Boys Love 16+ 

 Vorstellung auf Seite 44

KAGEKI SHOJO!! 
OUVERTÜRE 
KUMIKO SAIKI

Slice of Life 12+ 

 Vorstellung auf Seite 30

MY GROOM IS … 
NOT YOU! 
KAZUKI MINAMOTO

Special 16+ 

 Vorstellung auf Seite 41

DOUJINSHI  
DESIRES 
KAZUKI MINAMOTO

Special 16+ 

 Vorstellung auf Seite 40

TOKYO GHOUL 
GIGANTIK 
SUI ISHIDA

Action 16+ 

 Vorstellung auf Seite 6

LOST LAD LONDON 
SHIMA SHINYA

Mystery 12+ 

 Vorstellung auf Seite 58

KAGEKI SHOJO!! 
KUMIKO SAIKI

Slice of Life 12+ 

 Vorstellung auf Seite 31

APRIL - SEPTEMBER 2025
NEUSTARTS

APRIL - SEPTEMBER 2025
NEUSTARTS



76

AUGUST 2025
NEUSTART

AC
TI

O
N

 1
6+

TO
KY

O
 G

H
O

U
L 

©
 2

01
1 

by
 S

ui
 Is

hi
da

/S
H

U
EI

SH
A 

In
c.

Die  
Hit-Serie  

als 2in1- 

Version!



Abbildungen nicht verbindlichAbbildungen nicht verbindlich 98

	X 2in1-Version  
mit gruseligem Buchrückenmotiv

	X großartiges neues Design  
aller Bände

FEIERN SIE MIT UNS
TOKYO GHOUL!
Diese News sind nicht nur großartig, sie sind GIGANTIK: 
Unsere Action-Bestseller-Reihe Tokyo Ghoul erhält die 
heiß ersehnte 2in1-Edition! Zur AnimagiC im August 
2025 starten die Sammelbände um Ken Kaneki und 
die Mitarbeitenden des Café Antik in neuem Gewand, 
mit ausgefallenem Schuber sowie aufwendig  
veredelten Artcards. 

	X Schuber mit Folien-Veredelung

	X auch passend für die Einzelbände

	X veredelte Artcards in  
einem Booklet als besonderes Extra

Geplante Werbemittel

	X Untersetzer, Girlande, Luftballons

AUGUST 2025
NEUSTART

AC
TI

O
N

 1
6+

TO
KY

O
 G

H
O

UL
 ©

 2
01

1 
by

 S
ui

 Is
hi

da
/S

H
UE

IS
H

A
 In

c.



1110

	X ein Bestseller-Phänomen der Mangaszene, das alle  
Erwartungen weit übertroffen hat

	X Band 1 mit 210.000 verkauften Exemplaren und bereits in 
der 15. Auflage

	X hochwertiger Sammelschuber und effektvoll veredelte 
Artcards

	X auch als Leerschuber mit Artcards für Fans der ersten Stunde

	X für Fans von Jujutsu Kaisen, Kaiju No. 8 und Naruto

TOKYO GHOUL  
GIGANTIK
SUI ISHIDA

Der Tag, an dem ich starb

Dem Tod gerade noch mal von der Schippe gesprungen, erwacht 
Student Ken nach einem seltsamen Vorfall als Ghul zu neuem 
Leben. Zunächst scheint noch alles normal. Doch dann beginnt 
er, Appetit auf Menschen zu entwickeln – was einige moralische 
Fragen aufwirft. 
Ein einprägsam gezeichnetes, teils gar philosophisches Men-
schenfresser-Epos, das alles, was wir über Untote zu wissen 
glaubten, über den Haufen wirft. Denn die geheime Gesellschaft 
der Ghule lebt längst unter uns.

	X erscheint alle 2 Monate
	X 7 Sammelbände (abgeschlossen)
	X Preis von Band 1: 12,00 € (D), 12,40 € (A)
	X Preis von Band 1 mit Sammelschuber: 22,00 € (D)
	X Preis des Leerschubers mit Artcards: 12,00 € (D), 12,40 € (A)
	X ca. 400 Seiten (sw)

TO
KY

O
 G

H
O

UL
 ©

 2
01

1 
by

 S
ui

 Is
hi

da
/S

H
UE

IS
H

A
 In

c.

Coverabbildungen nicht verbindlich

OH, 
BIST DU 

SCHON 

TOT?

HE 
HE 
HE 
…

ICH
MAG
DÜNNE 

JUNGS 
WIE
DICH.

WE-
NIGER
MUS-
KELN

……
BEDEU-

TET WEI-

CHERES

FLEISCH.

MAL
SEHEN, 

OB DU SO 

LECKER
BIST

WIE DIE 

ANDEREN
ZWEI.

HN?

Tokyo Ghoul 2in1_01.indd   186

Tokyo Ghoul 2in1_01.indd   186

12.09.24   02:52
12.09.24   02:52

!!!!!!

hh
rr
g g 
……

HAB
DICH!

KEN 
…

DU 
HAST 

NOCH NIE EINE GHUL-KRALLE GESEHEN, ODER?

ICHWERDE DEININNERES GANZ SANFT UMRÜHREN
…

HI
HI
HI

…

Tokyo Ghoul 2in1_01.indd   190

Tokyo Ghoul 2in1_01.indd   190

12.09.24   02:51
12.09.24   02:51

AUGUST 2025
NEUSTART

AC
TI

O
N

 1
6+

Tokyo Ghoul 
GIGANTIK
Band 1/7

Tokyo Ghoul  
GIGANTIK
Band 1 mit  
Sammelschuber

Tokyo Ghoul  
GIGANTIK
Leerschuber mit 
Artcards

VÖ 01.08.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A)

VÖ 01.08.2025
22,00 € (D), 22,70 € (A)

VÖ 01.08.2025  
(Crunchyroll Webshop)
VÖ 05.09.2025  
(Handel) 
12,00€ (D), 12,40€ (A)



1312

BLUE EXORCIST
KAZUE KATO

Ein echter Teufelskerl

Auch nach über zehn Jahren sind die Fans Blue Exorcist nicht müde 
geworden und bescheren uns traumhafte Verkaufszahlen. Im Juni 
2025 erscheint bei Crunchyroll nun Band 31 der Saga um Dämonen-
Sprössling Rin und seine Exorzisten-Kollegen. Während auch die 
neuen Bände noch locker vier- bis fünftausend Exemplare im ersten 
Erscheinungsjahr verkaufen, bewegt sich die Serie als Ganzes lang-
sam aber sicher auf die Marke von einer halben Million Verkäufe zu!

	X 31 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

BLUE LOCK
YUSUKE NOMURA, MUNEYUKI KANESHIRO

Mögen die Spiele beginnen

Blue Lock hat sich nach Haikyu!! mit rasender Geschwindigkeit zum 
neuen Sport-Super-Hit in Deutschland entwickelt. Crunchyroll veröf-
fentlicht die derzeit 31-bändige Reihe seit November 2021 sowohl als 
Taschenbuch als auch als E-Book. Von den ersten 10 Bänden wurden 
bislang ca. 235.000 Stück verkauft. 

AC
TI

O
N

 1
2+

AC
TI

O
N

 1
2+

	X Crunchyroll-Manga-Bestseller: die Marke von einer halben 
Million Verkäufe rückt näher!

	X Anime-Serie und Filme sind ebenfalls bei Crunchyroll im 
Stream und auf Disc erhältlich

	X Anime-Adaption wird seit Herbst 2024 fortgesetzt

©
 M

un
ey

uk
i K

an
es

hi
ro

, Y
us

uk
e 

N
om

ur
a 

/ K
od

an
sh

a 
Lt

d.

AO
 N

O
 E

XO
RC

IS
T 

©
 2

00
9 

by
 K

az
ue

 K
at

o 
/ S

H
UE

IS
H

A
 In

c.

Blue Exorcist
Band 31

Blue Exorcist
Band 1-30

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Blue Lock
Band 1-19

Blue Lock
Band 5  
mit Sammelschuber

Blue Lock
Band 10  
mit Sammelschuber

Blue Lock
Band 15  
mit Sammelschuber

Blue Lock
Band 22

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Blue Lock
Band 21 

VÖ 07.03.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-8324-7020-6    

Blue Lock
Band 20 

VÖ 10.01.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-88951-794-7 

Blue Lock
Band 16-20  
im Sammelschuber

VÖ 10.01.2026
45,00 € (D), 46,30 € (A) 
978-2-88951-995-8

Blue Lock
Band 1-5 
im Sammelschuber

45,00 € (D), 46,30 € (A) 

Blue Lock
Band 6-10  
im Sammelschuber

45,00 € (D), 46,30 € (A) 

Blue Lock
Band 11-15  
im Sammelschuber

45,00 € (D), 46,30 € (A) 

Blue Lock
Band 20  
mit Sammelschuber

VÖ 10.01.2026
12,00 € (D), 12,40 € (A)
978-2-88951-624-7

8,50 € (D), 8,80 € (A) 12,00 € (D), 12,40 € (A)

12,00 € (D), 12,40 € (A) 12,00 € (D), 12,40 € (A)

Blue Lock
Band 23

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Blue Lock
Band 24

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich

	X 31 Bände (fortlaufend)
	X exklusives Poster nur in der 
deutschen Ausgabe
	X mit Sammelschubern für 
jeweils 5 Bände
	X auch als E-Book erhältlich



1514

CHOUJIN X
SUI ISHIDA

More Human than Human

Choujin X ist der Folgemanga von Tokyo Ghoul, dem meistverkauften 
Manga in Deutschland 2016 und 2017 und bis heute ein Meilenstein 
in der Warengruppe Manga. Das Wort „Choujin“ bedeutet so viel wie 
„Superheld“ oder „Übermensch“ und der Titelgebende Choujin X ist 
ein Wesen mit Superkräften, das nur ein Mal in jeder Generation ge-
boren wird und die Macht hat, die Welt zu erlösen oder ins Unheil zu 
stürzen. Dank gleich zweier Protagonisten bleibt offen, wer von bei-
den dieser Choujin X ist und bereit ist, im Kampf gegen die Monster 
selbst zu einem zu werden. Eine Geschichte, die schon jetzt, wie Neil 
Gaimans Sandman, das Zeug zum Klassiker hat.

	X 11 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

DANDADAN
YUKINOBU TATSU

Wer Nerds verflucht, meist Ärger sucht

In Dandadan muss ein Streber mit dem Spitznamen „Okarun“ gegen 
mächtige Geister und notgeile Außerirdische kämpfen, die es  
allesamt auf die geheime Macht seines „Familienjuwels“ abgesehen 
haben. Wer könnte ihm besser dabei helfen als sein heimlicher 
Schwarm und ihre sexy Geisterjäger-Oma?! Klingt schräg? Ist es 
auch! Dandadan vereint alles, wofür Manga steht: Nervenkitzel, Witz, 
skurrile Wesen, fremde Welten, alles, was das Manga-Fan-Herz  
begehrt, und noch mehr! Und dementsprechend schlägt die Reihe 
ein wie eine Bombe: 4 Millionen Views verzeichnete der E-Manga in 
Japan nach gerade mal drei veröffentlichten Kapiteln. Zwei Wochen 
später waren es bereits 7 Millionen und seitdem ist der Zug nicht 
mehr zu bremsen! 

	X 17 Bände (fortlaufend)
	X mit Sammelschubern für jeweils 5 Bände
	X auch als E-Book erhältlich

AC
TI

O
N

 1
6+

AC
TI

O
N

 1
6+

	X von Tokyo Ghoul-Autor Sui Ishida

	X actionreiche Mischung aus Tokyo Ghoul,  
Jujutsu Kaisen und Chainsaw Man

DA
N

DA
DA

N
 ©

 2
02

1 
by

 Y
uk

in
ob

u 
Ta

ts
u/

SH
UE

IS
H

A
 In

c.

C
H

O
UJ

IN
 X

 ©
 2

02
1 

by
 S

ui
 Is

hi
da

/S
H

UE
IS

H
A

 In
c.

Choujin X
Band 10

VÖ 04.04.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Choujin X
Limited Edition 
Band 1

12,00 € (D), 12,40 € (A) 

Choujin X 
Band 1-9

9,50 € (D), 9,80 € (A) 

Choujin X
Band 11

VÖ 01.08.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Dandadan
Band 5  
mit Sammelschuber

Dandadan
Band 6-10  
im Sammelschuber

Dandadan
Band 1-5  
im Sammelschuber

Dandadan
Band 11-15  
im Sammelschuber

VÖ 02.05.2025
45,00 € (D), 46,30 € (A)

Dandadan
Band 15  
mit Sammelschuber

VÖ 02.05.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A)

Dandadan
Band 15

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Dandadan
Band 13

VÖ 10.01.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-88951-964-4

Dandadan
Band 1-12

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Dandadan
Band 10  
mit Sammelschuber

12,00 € (D), 12,40 € (A)

Dandadan
Band 14

VÖ 07.03.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-88951-965-1

12,00 € (D), 12,40 € (A) 45,00 € (D), 46,30 € (A)45,00 € (D), 46,30 € (A)

Dandadan
Band 16

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Dandadan
Band 17

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



1716

DARWIN’S  
INCIDENT
SHUN UMEZAWA

Der Mensch im Tier

„Alle Menschen sind frei und gleich an Würde und Rechten geboren.“
Was aber, wenn ein Geschöpf geboren wird, dessen Intelligenz der 
des Menschen gleichkommt? Ab wann stehen einem Lebewesen 
fundamentale Menschenrechte zu? Für die spannende und kontro-
verse Auseinandersetzung mit dieser Frage hat Darwin’s Incident 
2022 den Manga-Taisho-Award gewonnen. In einer Mischung aus 
Coming of Age und Action wird die Geschichte Charlies erzählt, der 
als sogenannter Humanzee geboren wurde, als Hybrid aus Mensch 
und Schimpanse. Dabei sind es nicht nur seine Mitschüler, die Charlie 
das Leben zur Hölle machen, sondern vor allem eine militante Tier-
schutzorganisation, die den Jungen zur Symbolfigur ihrer Bewegung 
machen will.

	X erscheint ab Band 7 alle 6 Monate
	X 8 Bände (fortlaufend)
	X großes Format 149 x 210 mm
	X auch als E-Book erhältlich

DEMON SLAVE
TAKAHIRO, YOHEI TAKEMURA

Ein Kuss, ihn zu knechten …

Demon Slave ist eine Action-Serie, die nicht nur beinharte Kämpfe 
liefert, sondern auch mit nackten Tatsachen nicht geizt. Die aus-
schließlich weiblichen, nie um einen Kampf verlegenen Mitglieder 
der Anti-Dämonen-Einheit lassen stets tief blicken, weshalb selten 
nur der Puls unseres Helden in die Höhe schießt. Damit reiht sich die 
Serie in eine Liste von Bestsellern ein, die von Titeln wie Kämpfer und 
HighSchool DxD bis zu Akame ga KILL! reicht. Dessen Autor TAKAHIRO 
hat in diesem Fall auch das Skript zu Yohei Takemuras Zeichnungen 
geschrieben.

	X erscheint alle 4 Monate
	X 17 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

AC
TI

O
N

 1
2+

AC
TI

O
N

 1
6+

	X 2022 mit dem renommierten Manga-Taisho-Award  ausgezeichnet

	X spannende Mischung aus Coming of Age, Science-Fiction und Action

	X Anime in Vorbereitung

	X für Fans von Beastars und mit Interesse am Thema Tierschutz

	X sexy Action-Manga von Akame ga KILL!-Autor TAKAHIRO

	X Anime im Stream bei aniverse

	X für Fans von HighSchool DxD und Akame ga KILL!

M
AT

O
 S

EI
H

EI
 N

O
 S

LA
VE

 ©
 2

01
9 

by
 T

ak
ah

iro
, Y

oh
ei

 T
ak

em
ur

a/
SH

UE
IS

H
A

 In
c.

©
 S

hu
n 

Um
ez

aw
a 

/ K
od

an
sh

a 
Lt

d.

Darwin’s Incident
Band 8

VÖ 01.08.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)

Demon Slave
Band 17

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Darwin’s Incident
Band 7

VÖ 07.02.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)
978-2-88951-866-1

Demon Slave
Band 16

VÖ 07.03.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-88951-810-4

Darwin’s Incident
Band 1-6

10,00 € (D), 10,30 € (A) 

Demon Slave
Band 1-15

8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



1918

	X Anime und Film bei Crunchyroll im Stream und auf Disc erhältlich

	X absoluter Hit-Manga vom selben Schlag wie Blue Exorcist, 
My Hero Academia und Tokyo Ghoul

GOKURAKUGAI
YUTO SANO

Troubleshooter im Paradies

Gokurakugai ist auf dem besten Weg, in die Fußstapfen unserer 
Action-Horror-Topseller Tokyo Ghoul und Jujutsu Kaisen zu treten. Mit 
frischer Feder und detailversessenem Zeichenstil erschafft New- 
comer Yuto Sano das schillernde Stadtviertel „Gokurakugai“, in dem 
es von bunten und skurrilen Figuren nur so wimmelt. Doch abseits 
der belebten Straßen, in den Schatten der dunklen Gassen zeigt sich 
die Stadt von einer anderen Seite: Hier tun sich die Abgründe und 
Obsessionen ihrer Bewohner auf und des Nachts erheben sich ge-
heimnisvolle Wesen, die auf der Suche nach Menschenfleisch durch 
die Straßen ziehen und Angst und Schrecken verbreiten …

	X erscheint ab Band 4 alle 6 Monate
	X 4 Bände (fortlaufend)
	X mit exklusivem Faltposter nur in der deutschen Ausgabe
	X auch als E-Book erhältlich

JUJUTSU KAISEN
GEGE AKUTAMI

Wähle, wie du sterben willst!

Nach nur wenigen Jahren auf dem Markt hat sich Jujutsu Kaisen zu 
einem globalen Phänomen entwickelt, das alle Rekorde bricht. Die 
Serie genießt in Japan wie in Deutschland Kultstatus und die Fan-
gemeinde überschlägt sich vor Begeisterung. Mit über einer Million 
verkaufter Exemplare in Deutschland und monatlich neuen Verkaufs-
rekorden ist Jujutsu Kaisen auf dem besten Weg, Manga-Geschichte 
zu schreiben.

	X erscheint alle 4 Monate
	X 30 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

AC
TI

O
N

 1
6+

AC
TI

O
N

 1
2+

	X spannender Mix aus Action und Horror mit charmantem Witz  
und psychologischem Tiefgang

	X detailverliebte Zeichnungen von urbanen Häuserschluchten  
und stylishen Charakteren 

	X für Fans von Tokyo Ghoul, Jujutsu Kaisen und Blue Exorcist 

JU
JU

TS
U 

KA
IS

EN
 ©

 2
01

8 
by

 G
eg

e 
A

ku
ta

m
i/S

H
UE

IS
H

A
 In

c.

G
O

KU
RA

KU
G

A
I ©

 2
02

2 
by

 Y
ut

o 
Sa

no
/S

H
UE

IS
H

A
 In

c.

Gokurakugai
Band 4

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Gokurakugai
Band 3

VÖ 07.02.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-88951-944-6

Gokurakugai
Band 1-2

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Jujutsu Kaisen
Band 26/30

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Jujutsu Kaisen
Band 27/30

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Jujutsu Kaisen
Band 25/30

VÖ 10.01.2024
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-88951-819-7

Jujutsu Kaisen
Band 0-24/30

8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



2120

KAIJU NO. 8
NAOYA MATSUMOTO

Du musst kein Mensch sein, um die Menschheit zu retten

Kaiju No. 8 ist sowohl im wörtlichen als auch im übertragenen Sinn 
das nächste große Ding. Denn Hauptfigur Kafka Hibino, ein dickbäu-
chiger Mittdreißiger, der als „Tatortreiniger“ arbeitet und Monsterge-
därme beseitigt, verwandelt sich eines Tages wie im Roman seines 
Namensvetters Franz Kafka in ein riesiges Monster (oder japanisch: 
Kaiju). Der mit präzisen und dynamischen Strichen gezeichnete Mix 
aus One-Punch Man, Tokyo Ghoul und My Hero Academia ist derzeit 
dabei, weltweit sämtliche Rekorde zu brechen. Sowohl in den USA 
als auch in Frankreich verzeichnete die Reihe den größten jemals  
erzielten Verkaufserfolg in der ersten VÖ-Woche. In Japan sind 
längst an die 10 Millionen Exemplare im Umlauf.

	X erscheint alle 4 Monate
	X 14 Bände (fortlaufend)
	X mit Dekorama für jeweils 5 Bände
	X auch als E-Book erhältlich

MAGILUMIERE INC.
SEKKA IWATA, YU AOKI

Monsterjagd ist unsere Kernkompetenz

Immer wieder erscheinen gruselige Monster und nur zauberhafte  
Magical Girls können sie bekämpfen – typisch Magical-Girl-Manga? 
Nein! Sekka Iwata und Yu Aoki interpretieren das altbekannte Genre 
völlig neu und wurden dafür nicht nur heiß gelobt, sondern 2022 
auch für den Next Manga Award nominiert. 
Nach einer Reihe erfolgloser Bewerbungen ist die Uni-Absolventin 
Kana resigniert und ziellos wie nie zuvor, da gerät sie während eines 
Vorstellungsgespräches in einen Kampf zwischen dem Magical Girl 
Hitomi und einem Monster – und wird vom Fleck weg von Hitomis 
Arbeitgeber, dem Start-Up Magilumiere Inc., angeheuert. Fortan 
kämpft sie an Hitomis Seite gegen das Böse (und allerhand  
Merkwürdigkeiten im Berufsalltag …).

	X 14 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

AC
TI

O
N

 1
6+

AC
TI

O
N

 1
2+

	X ca. 10 Millionen Exemplare im Umlauf in Japan

	X Crunchyrolls bester Verkaufsstart

	X Anime seit April 2024 im Simulcast bei Crunchyroll

	X 2. Staffel für 2025 bestätigt

	X perfekte Mischung aus One-Punch Man und  
My Hero Academia

	X ein grandioser Mix aus Action, Magical Girls und Comedy

	X Nominierung und dritter Platz beim Next Manga Award 2022

	X Anime bei Amazon Prime

	X für Fans von My Hero Academia und SHY

KA
BU

SH
IK

IG
A

IS
H

A
 M

AG
ILU

M
IE

RE
 ©

 2
02

1 
by

 S
ek

ka
 Iw

at
a,

 Y
u 

Ao
ki

/S
H

UE
IS

H
A

 In
c.

KA
IJ

YU
 8

 G
O

 ©
 2

02
0 

by
 N

ao
ya

 M
at

su
m

ot
o/

SH
UE

IS
H

A
 In

c.

Kaiju No. 8
Band 13

VÖ  02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Kaiju No. 8
Limited Edition
Band 13

VÖ 02.05.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Kaiju No. 8
Band 14

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Kaiju No. 8
Band 1-11

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Kaiju No. 8
Band 5  
mit Dekorama

12,00 € (D), 12,40 € (A)

Kaiju No. 8
Band 10  
mit Dekorama

12,00 € (D), 12,40 € (A) 

Kaiju No. 8
Band 12

VÖ 10.01.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-88951-983-5

Magilumiere Inc.
Band 3

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Magilumiere Inc.
Band 4

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Magilumiere Inc.
Band 5

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Magilumiere Inc.
Band 2

VÖ 07.03.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-8324-7086-2

Magilumiere Inc.
Band 1

8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



2322

MEDALIST
TSURUMAIKADA

Auf dem Eis ist sie Feuer und Flamme

Das Award-prämierte Sport-Drama Medalist von TSURUMAIKADA 
widmet sich mit viel Herz und Know-how dem Thema Eiskunstlauf.  
In Japan erfreut sich der Sport großer Beliebtheit und hat spätestens 
nach dem Erfolg von Yuri on Ice auch deutsche Anime- und Manga- 
Fans begeistert. Mit seinem sympathischen Protagonisten-Duo 
spricht Medalist ein Publikum aller Altersklassen an. In Medalist  
begleitet man das junge Mädchen Inori in die Welt des Eiskunstlaufs.  
Mit ihrer Leidenschaft für den Sport animiert sie auch den in die 
Jahre gekommenen Tsukasa, der sich schon am Ende seiner Karriere 
gesehen hat, aufs Neue. Zusammen erobert das Trainer-Schülerin-
Duo die Eisfläche.

	X 12 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

ONE-PUNCH MAN
YUSUKE MURATA, ONE

Ein Mann, ein Punch!

Seit Band 1 im Oktober 2016 erschienen ist, hat sich One-Punch Man 
rasch zu einer der beliebtesten Serien auf dem deutschen Markt 
entwickelt. Mit inzwischen 32 Bänden, ergänzt durch hochwertige 
Sammelboxen, hat sich One-Punch Man bereits über 380.000-mal 
verkauft und ist mit Blue Exorcist und Jujutsu Kaisen eine der ver-
kaufsstärksten Reihen im Programm von Crunchyroll. Um Ihnen wei-
terhin regelmäßige Abverkäufe zu garantieren, mussten wir zuletzt 
den Erscheinungsrhythmus strecken. Der Beliebtheit der Serie hat 
das jedoch keineswegs geschadet!

	X erscheint alle 6 Monate
	X 32 Bände (fortlaufend)

AC
TI

O
N

 1
2+

AC
TI

O
N

 1
2+

	X der nächste Sport-Hit aus dem Hause Crunchyroll

	X Gewinner des Next Manga Awards 2022 in der Kategorie 
„Best Print Manga“ und des 68th Shogakukan Manga Awards

	X Anime ab Januar 2025

	X Sport-Manga für Fans von Haikyu!! und Yuri on Ice

	X Crunchyroll-Manga-Bestseller: über 380.000 Verkäufe  
(Quelle: Media Control)

	Xmit Klappenbroschur und Prägedruck 

	X Anime bei Crunchyroll im Stream und auf Disc erhältlich

O
N

E-
PU

N
C

H
 M

A
N

 ©
 2

01
2 

by
 O

N
E,

 Y
us

uk
e 

M
ur

at
a 

/ S
H

UE
IS

H
A

 In
c.

©
 T

su
ru

m
ai

ka
da

 / 
Ko

da
ns

ha
 L

td
.

Medalist
Band 11

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

One-Punch Man
Band 30  
mit Sammelschuber

VÖ 05.09.2025
13,00 € (D), 13,40 € (A)

Medalist
Band 10

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

One-Punch Man
Band 30

VÖ 05.09.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)

Medalist
Band 12

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

One-Punch Man
Band 26-30  
im Sammelschuber

VÖ 05.09.2025
53,00 € (D), 54,10 € (A)

Medalist
Band 1-7

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

One-Punch Man
Band 16-20  
im Sammelschuber

53,00 € (D), 54,10 € (A)

Medalist
Band 8

VÖ 10.01.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-88951-887-6

One-Punch Man
Band 21-25  
im Sammelschuber

53,00 € (D), 54,10 € (A)

Medalist
Band 9

VÖ 07.03.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-88951-888-3

One-Punch Man
Band 29

VÖ 07.03.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A) 
978-2-88951-027-6

One-Punch Man
Band 1-28

10,00 € (D), 10,30 € (A)

One-Punch Man
Band 6-10  
im Sammelschuber

53,00 € (D), 54,10 € (A)

One-Punch Man
Band 1-5  
im Sammelschuber

53,00 € (D), 54,10 € (A)

One-Punch Man
Band 11-15  
im Sammelschuber

53,00 € (D), 54,10 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



2524

RAGNA CRIMSON
DAIKI KOBAYASHI

Side by side, we fight the beast

Drachenjägerin Leo ist ein echtes Wunderkind – von ihrem Partner 
Ragna kann man das allerdings nicht behaupten, obwohl er wie ein 
Besessener trainiert. Eines Tages beginnen ihn Albträume zu plagen, 
in denen er regelmäßig den Tod seiner Freundin sieht. Bis ihm im 
Traum sein zukünftiges Ich erscheint und ihm seine gewaltigen Kräfte 
überträgt. Doch mit dieser Macht geht auch eine schier unlösbare 
Mission einher.

	X erscheint alle 6 Monate
	X 15 Bände (fortlaufend)

SANDA
PARU ITAGAKI

Santa Claus is Coming to Town!

2080 beträgt der Anteil an Kindern in der Bevölkerung Japans nur 
noch 0,1 %. Die Jüngsten der schrumpfenden Gesellschaft werden 
gehütet wie Schätze. Der vierzehnjährige Kazushige Sanda führt ein 
behütetes Leben – jedenfalls, bis seine Klassenkameradin Shiori  
Fuyumura von ihm verlangt, eines zuzugeben: Dass er der wieder- 
geborene Santa Claus ist. Mit seinen Superkräften solle er ihr helfen, 
die verschwundene Ichie zu finden, Shioris beste Freundin. Er müsse 
nur einen roten Pullover anziehen, um sich in seine wahre Gestalt  
zu verwandeln. Sanda denkt zuerst an einen schlechten Scherz, bis 
Shiori ein Messer zückt. Denn auch Blut färbt Kleidung rot … 

	X erscheint alle 2 Monate
	X 16 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

AC
TI

O
N

 1
6+

AC
TI

O
N

 1
6+

	X Drachen, Schwerter und Magie!

	X Anime im Stream auf aniverse

	X für Fans von Übel Blatt, Goblin Slayer, Berserk und Akame ga KILL!

	X die neue Serie von BEASTARS-Schöpferin Paru Itagaki

	X abgedrehte Figuren, actionreiche Kämpfe und ein  
abgründiges Geheimnis

	X Anime in Vorbereitung

	X für Fans von BEASTARS, Jujutsu Kaisen und Sakamoto Days

©
 P

ar
u 

Ita
ga

ki
 (A

KI
TA

SH
O

TE
N

) 2
02

1

©
 D

ai
ki

 K
ob

ay
as

hi
 / 

SQ
UA

RE
 E

N
IX

 C
O

., 
LT

D.

Ragna Crimson
Band 14

VÖ  02.05.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Ragna Crimson
Band 1-13

9,50 € (D), 9,80 € (A) 

Sanda
Band 5/16

VÖ 04.07.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Sanda
Band 4/16

VÖ 02.05.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Sanda
Band 6/16

VÖ 05.09.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Sanda
Band 1/16

9,00 € (D), 9,30 € (A)

Sanda
Band 2/16

VÖ 10.01.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A) 
978-2-8324-7118-0

Sanda
Band 3/16

VÖ 07.03.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A) 
978-2-8324-7119-7

Coverabbildungen nicht verbindlich



2726

SERAPH OF THE 
END
YAMATO YAMAMOTO, DAISUKE FURUYA, TAKAYA KAGAMI

Engel der Rache

Mit über 300.000 verkauften Exemplaren längst ein Bestseller,  
erscheint Seraph of the End zwar nur noch alle 4 Monate, aber der 
Popularität der Serie hat das natürlich keinen Abbruch getan. So 
freuen wir uns im Juni 2025 auf Band 33 der Geschichte um Yu und 
seinen Vampir-Freund Mika!

	X erscheint alle 4 Monate
	X 33 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

SHY
BUKIMI MIKI

She’s the hero you’ve been waiting for

SHY ist die japanische Antwort auf Wonder Woman! Im Zentrum 
steht die schüchterne Heldin SHY (nomen est omen), die mithilfe 
ihrer Superhelden-Freunde über sich selbst hinauswächst, um die 
Erde vor dem Bösen zu beschützen. Die Ähnlichkeit zu Mega-Best- 
sellern wie My Hero Academia liegt auf der Hand.

AC
TI

O
N

 1
2+

AC
TI

O
N

 1
2+

	X apokalyptische Vampir- und Dämonen-Fiction mit  
vielschichtigen Charakteren

	X Anime im Stream bei Netflix und Prime Video

	X für Fans von Tokyo Ghoul, Blue Exorcist und  
Tengu – Das Böse im Blut

©
 2

01
9 

Bu
ki

m
i M

ik
i (

A
KI

TA
SH

O
TE

N
)

O
W

A
RI

 N
O

 S
ER

A
PH

 ©
 2

01
2 

by
 T

ak
ay

a 
Ka

ga
m

i, 
Ya

m
at

o 
Ya

m
am

ot
o,

  
D

ai
su

ke
 F

ur
uy

a/
SH

UE
IS

H
A

 In
c.

Seraph of the End
Band 1-31

Seraph of the End
Band 32

Seraph of the End
Band 33

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D) 8,80 € (A)

8,50 € (D) 8,80 € (A)

VÖ 07.02.2025
8,50 € (D) 8,80 € (A) 
978-2-8324-7041-1

SHY
Band 1-23

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

SHY
Band 5  
mit Sammelschuber

12,00 € (D), 12,40 € (A)

SHY
Band 20 
mit Sammelschuber

12,00 € (D), 12,40 € (A)

SHY
Band 1-5  
im Sammelschuber

45,00 € (D), 46,30 € (A)

SHY
Band 6-10  
im Sammelschuber

45,00 € (D), 46,30 € (A)

SHY
Band 11-15  
im Sammelschuber

45,00 € (D), 46,30 € (A)

SHY
Band 10  
mit Sammelschuber

12,00 € (D), 12,40 € (A)

SHY
Band 15  
mit Sammelschuber

12,00 € (D), 12,40 € (A)

SHY
Band 25  
mit Sammelschuber

VÖ 04.04.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A)

SHY
Band 25

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

SHY
Band 16-20  
im Sammelschuber

45,00 € (D), 46,30 € (A)

SHY
Band 24

VÖ 07.02.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-8324-7003-9

SHY
Band 21-25  
im Sammelschuber

VÖ 04.04.2025
45,00 € (D), 46,30 € (A)

SHY
Band 26

VÖ 01.08.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



2928

TENGU – DAS 
BÖSE IM BLUT
SHINTA HAREKAWA

Vom Gejagten zum Jäger

Durch großartige Bilder und eine ergreifende Story entführt uns 
Shinta Harekawa in die mysteriösen Wälder der japanischen Berg-
landschaften. Hier erzählt sie uns die Geschichte von drei Brüdern, 
deren unheilvolles Schicksal es ist, sich den Tengus zu stellen: Un-
geheuer, die sich am Fleisch und Verstand der Menschen laben. 
Doch nach dem Angriff eines ungewöhnlichen Exemplars der Tengus 
verwandelt sich der älteste Bruder selbst in eine Gefahr für seine 
Familie. Wer auf starke Helden, heftigen Schlagabtausch und eiskalte 
Gänsehaut steht, wird in diesem packenden Fantasy-Action-Manga 
fündig.

	X 7 Bände (abgeschlossen)
	X mit Buchrückenmotiv
	X auch als E-Book erhältlich

THE KINGDOMS  
OF RUIN
YORUHASHI

Kill me if you can

The Kingdoms of Ruin wirft sämtliche Regeln des konventionellen 
Geschichtenerzählens über Bord: Jederzeit kann die Handlung eine 
Wendung um 180° nehmen, auf jeder Seite können lieb gewonne-
ne Figuren grausam dahingerafft werden, und das alles geschieht in 
einem atemberaubenden Mix aus Action, Gewalt, Fantasy und  
Science-Fiction. Während man den jungen Magier Adonis auf seinem 
Rachefeldzug begleitet, den er gegen die Mörder seiner geliebten 
Ziehmutter führt, blickt man irgendwann auf und bemerkt, dass man 
schon zahlreiche Bände verschlungen hat.

	X erscheint alle 6 Monate
	X 12 Bände (fortlaufend)
	X großes Format 149 x 210 mm
	X empfohlen ab 18 Jahren
	X auch als E-Book erhältlich

AC
TI

O
N

 1
6+

AC
TI

O
N

 1
8+

	X actiongeladener Fantasykracher

	X perfekter Mix: Mythologie, Grusel und brutale Kämpfe

	X für Fans von Demon Slayer, Tokyo Ghoul und Blue Exorcist

	X grandioses Actionspektakel mit einer Mischung aus Gewalt, Fantasy, 
fremden Welten und einem Hauch Endzeitstimmung

	X Anime auf Crunchyroll

	X fesselnder Mix aus Game of Thrones, The Witcher und Mad Max

©
 y

or
uh

as
hi

 / 
M

AG
 G

ar
de

n

TE
N

G
UB

A
RA

I N
O

 S
A

N
KY

O
UD

A
I ©

 2
02

1 
by

 S
H

IN
TA

 H
A

RE
KA

W
A

 / 
C

O
A

M
IX

Tengu – Das Böse 
im Blut
Band 3/7

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Tengu – Das Böse 
im Blut
Band 1/7

8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Tengu – Das Böse 
im Blut
Band 4/7

VÖ 06.06.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Tengu – Das Böse 
im Blut
Band 5/7

VÖ 01.08.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

The Kingdoms of 
Ruin
Band 12

VÖ 05.09.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A) 

The Kingdoms of 
Ruin
Band 11

VÖ 07.03.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A) 
978-2-8324-7050-3

The Kingdoms of 
Ruin
Band 1-10

10,00 € (D), 10,30 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich

Tengu – Das Böse 
im Blut
Band 2/7

VÖ 07.02.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 
978-2-8324-7149-4



3130

Young-Girl- 

Klassiker 
endlich in 

Deutschland!

APRIL 2025
NEUSTART

SL
IC

E 
O

F 
LI

FE
 1

2+
KA

G
EK

I S
H

O
JO

!! 
©

 K
um

iko
 S

ai
ki

 2
01

5 
/ H

A
KU

SE
N

SH
A

, I
N

C
.



3332

JUNI 2025
NEUSTART

APRIL 2025
NEUSTART

SL
IC

E 
O

F 
LI

FE
 1

2+

	Xmutmachende Geschichte über zu überwindende Traumata

	X Internatsleben trifft auf Musik, Tanz und Schauspiel

	X Anime auf Crunchyroll

	X für Fans von High School Musical, Lady Oscar und Skip Beat!

KAGEKI SHOJO!! 
KUMIKO SAIKI

Bühne frei für einen Traum

Einen Traum zu haben und diesen trotz aller Widrigkeiten zu verfolgen, 
ist etwas ganz Besonderes. Dass das, während alle um einen herum 
potenzielle Rivalinnen sind, nur mit Freundschaft, Ehrlichkeit und Mut 
gelingt, zeigen in dieser neuen, emotional mitreißenden Manga-Serie die 
liebenswerte Protagonistin Sarasa und ihre Freundinnen.

Sarasa wird einmal auf der ganz großen Bühne stehen und eine der 
vier Top-Stars des berühmten Kouka-Theater-Ensembles werden – da 
ist sie sich sicher, seitdem sie als kleines Kind die Aufführung von Lady 
Oscar gesehen hat. Doch der Weg dahin scheint fast unmöglich. Denn 
an der Kouka-Musicalschule weht ein rauer Wind, der ihr noch heftiger 
entgegenschlägt, nachdem sie in der ersten Woche vor versammelter 
Klasse ihre hochgesteckten Ziele verkündete. Aber eins kann ihr keiner 
nehmen: Ihre unbändige Leidenschaft!.

	X erscheint alle 2 Monate
	X 15 Bände (fortlaufend)
	X Preis 7,50 € (D), 7,80 € (A) 
	X ca. 160 Seiten (sw)
	X mit Stickern in der Erstauflage
	X auch als E-Book erhältlich 

GEPLANTE WERBEMITTEL

	X Aufsteller, Stickeralbum, Post-Its

KAGEKI SHOJO!!  
OUVERTÜRE
KUMIKO SAIKI

Der Vorhang geht auf

Das ehemalige Idol Ai ist schweigsam, kühl und hasst Männer. Sie will 
von ihnen nicht berührt werden und flüchtet sich deshalb in die be-
rühmte Kouka-Muscialschule, an der nur die talentiertesten Mädchen 
lernen dürfen. Hier ist sie sich sicher, endlich Ruhe und Frieden fin-
den zu können. Doch falsch gedacht, denn ihre neue Klassenkamera-
din und Mitbewohnerin Sarasa ist das genaue Gegenteil von ihr: Laut, 
aufgedreht und noch dazu von dem Gedanken besessen, Ais neue 
beste Freundin zu werden!
Die zwei Prolog-Bände zur Reihe Kageki Shojo!! erscheinen gleich-
zeitig und ermöglichen einen tollen Einstieg in Sarasas und Ais 
abenteuerliche Reise zwischen Rivalität und Freundschaft hin zu  
den Brettern, die ihnen die Welt bedeuten.

	X beide Bände, sowie das Komplettpaket erscheinen im April
	X 2 Bände (abgeschlossen)
	X Einzelband: 7,50 € (D), 7,80 € (A) 
	X Komplettpaket: 12,00 € (D), 12,40 € (A)
	X ca. 240 Seiten (sw)
	X mit Stickern in der Erstauflage
	X auch als E-Book erhältlich 

KA
G

EK
I S

H
O

JO
!! 

©
 K

um
iko

 S
ai

ki
 2

01
5 

/ H
A

KU
SE

N
SH

A
, I

N
C

.

KA
G

EK
I S

H
O

JO
!! 

SE
A

SO
N

 Z
ER

O
 ©

 K
um

iko
 S

ai
ki

 2
01

9 
/ H

A
KU

SE
N

SH
A

, I
N

C
.

Coverabbildungen nicht verbindlich

SL
IC

E 
O

F 
LI

FE
 1

2+

Kageki Shojo!!  
Ouvertüre 
Band 1/2

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Kageki Shojo!!  
Ouvertüre 
Band 2/2

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Kageki Shojo!!  
Ouvertüre 
Band 1+2

VÖ 04.04.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A) 

Kageki Shojo!!  
Band 2

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Kageki Shojo!! 
Band 1

VÖ 06.06.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 



3534

RO
M

A
N

C
E 

16
+

	X erotische RomCom über sexuelle Vorlieben und 
(un)ausgesprochene Fantasien

	X so verführerisch kann der Büroalltag sein

	X für Fans von Sex Education, 50 Shades of Grey  
und Game – Lust ohne Liebe

	X wenn ein Hobby über Verlust und Schmerz hinweghilft

	X traurig und wohltuend zugleich

	X für Fans von Inio Asanos dramatischen Mangas wie  
Gute Nacht, Punpun und Das Feld des Regenbogens

ANZÜGLICH 
VERFÜHRT
SHIN KAWAMARU

Mein Chef, sein Fetisch und ich 

Sex mit dem Chef? Heimlich beginnt die neugierige Miu mit ihrem 
Chef ein Experiment, bei dem sie gemeinsam die 48 Sexpositionen aus 
dem japanischen Kamasutra ausprobieren wollen – natürlich ohne sich 
ineinander zu verlieben. Aber geht das überhaupt bei so aufregenden 
Trial-and-Error-Stündchen? In Shin Kawamarus reizvollem Deutschland-
debüt lernen wir bald noch weitere Kolleg*innen mit ihren ganz eigenen 
knisternden Geheimnissen und Vorlieben kennen. Die sexpositive Ro-
mantikkomödie à la Sex Education meets The Office verspricht sinnliche 
Lesemomente und regt nebenbei zum Mitmachen an.

	X 10 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

DIE WIEDERGEBURT 
MEINES SOHNS IN 
EINER ANDEREN 
WELT: FULL VERSION 
KANEMOTO, HIKARI SHIBATA

Trauern – Otaku-Style

Witzig und leichtfüßig, aber auch mit ungefiltert starken Emotionen 
begleiten wir Mio, die der Tod ihres Sohnes völlig aus der Bahn wirft. 
Überzeugt davon, dass ihr Sohn in einer anderen Welt wiedergeboren 
wurde, will Mio nur eines: ihm folgen! Unterstützen soll sie dabei ihr 
alter Schulkamerad Tomota, Experte für Isekai- und Fantasy-Geschich-
ten. Tomota begreift schnell, dass Mio den Tod ihres Sohnes nicht  
verkraftet, ist seinerseits aber unfähig, ihr das Offensichtliche scho-
nend beizubringen. Und so beginnt für die beiden die Suche nach 
einem Weg in die fremde Welt, in der Mios Sohn noch leben soll …  
Eine schwermütige, aber auch witzige Geschichte über die Verarbei-
tung von Verlust und Trauer speziell (aber nicht nur) fü Otakus.

	X 5 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

SU
IT

 N
I S

EI
H

EK
I ©

 2
02

0 
Sh

in
 K

AW
A

M
A

RU
 / 

SH
O

G
A

KU
KA

N

W
AT

A
SH

I N
O

 M
US

UK
O

 G
A

 IS
EK

A
IT

EN
SE

I S
H

ITA
PP

O
I F

UL
L 

VE
R.

 ©
 2

02
1 

Ka
ne

m
ot

o,
 H

ik
ar

i 
SH

IB
AT

A
 / 

SH
O

G
A

KU
KA

N

Coverabbildungen nicht verbindlich

SL
IC

E 
O

F 
LI

FE
 1

6+

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

VÖ 07.02.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)
978-2-8324-7072-5

Die Wiedergeburt 
meines Sohns in 
einer anderen Welt: 
Full Version 
Band 1-2/5

7,50 € (D), 7,80 € (A) 
VÖ 06.06.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Anzüglich verführt
Band 4

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Anzüglich verführt 
Band 3

VÖ 07.02.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)
978-2-8324-7062-6

Anzüglich verführt 
Band 1-2

7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Anzüglich verführt  
Band 5

VÖ 06.06.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Anzüglich verführt  
Band 6

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Die Wiedergeburt 
meines Sohns in 
einer anderen Welt: 
Full Version 
Band 3/5

Die Wiedergeburt 
meines Sohns in 
einer anderen Welt: 
Full Version 
Band 4/5

Die Wiedergeburt 
meines Sohns in 
einer anderen Welt: 
Full Version 
Band 5/5



3736

RO
M

A
N

C
E 

12
+

RO
M

A
N

C
E 

12
+

	X wenn die erste große Liebe unerreichbar ist

	X eine herzerwärmende Geschichte über das Erwachsenwerden 
und komplizierte Gefühle

	X für Fans von Blue Spring Ride, Ein Zeichen der Zuneigung und 
Ein Gefühl namens Liebe

	Xmonstermäßige Schulhof-Romanze 

	XMangaka der Bestseller Beasts of Abigail  
und Devil * Rock

MONSTERMÄSSIG  
VERKNALLT 8
SPICA AOKI

Du bist nicht du, wenn du verliebt bist

Monstermäßig verknallt ist eine fantastische Romantik-Komödie mit 
Hindernissen. Im Zentrum der Geschichte steht Kuroe, eine schüchterne 
Oberschülerin mit einer Fähigkeit, die darin besteht, sich bei starkem 
Herzklopfen in einen sprichwörtlichen Girl-Zilla zu verwandeln. Keine 
gute Voraussetzung, um möglichst unauffällig durch ausgerechnet jene 
Schuljahre zu kommen, in denen sich alles ums Erwachsenwerden und 
die erste große Liebe dreht.

	X unregelmäßiger Erscheinungsrhythmus
	X 8 Bände (fortlaufend) 
	X auch als E-Book erhältlich 

MIDORI – DER 
FREUND MEINER 
SCHWESTER
AMU MEGURO

Wo die Liebe hinfällt

Die Mittelstufe ist eine turbulente Zeit, da passiert es schon mal, dass 
man sich in einen Fiesling verliebt. Der sieben Jahre älter ist … und der 
feste Freund der eigenen Schwester! Obwohl er Sui immer nur wie ein 
Kind behandelt und ihr das Leben schwer gemacht hat, fühlt es sich 
nun gar nicht mehr so schlecht an, Zeit mit ihm zu verbringen. Gefühle, 
die ihr bis dahin noch ein Buch mit sieben Siegeln waren, entwickelt sie 
nun allmählich selbst. Eigentlich müsste dies schon verwirrend genug 
sein, doch zusätzlich bemerkt Sui, dass ihr alter Schulfreund sich ihr 
gegenüber anders verhält. Ein Liebes-Chaos ist vorprogrammiert! In 
Midori – Der Freund meiner Schwester schubst Mangaka Amu Meguro 
ihre Protagonistin in einen wahren Gefühlssturm und begleitet sie klug 
und einfühlsam durch ihn hindurch. Schulstress, Familienbande und 
Schwärmereien – Erwachsenwerden ist schwer!

	X 7 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

O
TO

M
EK

A
IJ

U 
C

A
RA

M
EL

IS
E 

©
 S

pi
ca

 A
ok

i 2
01

8 
/ K

A
D

O
KA

W
A

 C
O

RP
O

RA
TI

O
N

O
N

EE
C

H
A

N
 N

O
 M

ID
O

RI
 K

UN
 ©

 2
02

2 
by

 A
m

u 
M

eg
ur

o/
SH

UE
IS

H
A

 In
c.

Coverabbildungen nicht verbindlich

Midori – Der Freund 
meiner Schwester
Band 3

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Midori – Der Freund 
meiner Schwester
Band 2

VÖ 02.05.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Midori – Der Freund 
meiner Schwester
Band 1

8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Midori – Der Freund 
meiner Schwester
Band 4

VÖ 05.09.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Monstermäßig  
verknallt 
Band 8

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Monstermäßig  
verknallt 
Band 1-7

8,50 € (D), 8,80 € (A) 



3938

	X starkes Mädchen auf Erfolgskurs

	X von Romance-Bestseller-Autorin  
Mika Yamamori

	X für Fans von Daytime Shooting Star  
und This Lonely Planet

RO
M

A
N

C
E 

12
+

RO
M

A
N

C
E 

12
+

	X eine Liebeserklärung an die Musik

	X verträumt, ausdrucksstark und modern

	X Für Fans von Given, Orange und Blue Spring Ride

STUDIO CABANA
AGRI UMA

In a Heartbeat

Yukari hat mit ihrer großen Klappe nicht gerade den Jackpot gewon-
nen: Weil sie Yusuke ein Mal in seine Schranken verwiesen hat, kommt 
nun jeder zu ihr, wenn es Probleme mit ihm gibt. Er ist so unnahbar und 
verschlossen, dass Yukari sicher ist, dass mehr dahintersteckt. Als sie ihn 
zufällig auf der Straße sieht, beschließt sie, ihm zu folgen, und landet im 
Studio Cabana. Sie hört eine wunderschöne Stimme, die ein wundervol-
les Liebeslied singt … Yusuke verzaubert sie für immer!

	X 6 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

MOONING OVER 
YOU
MIKA YAMAMORI

Mr und Mrs Prinz

„Selbstbewusstes Mädchen trifft auf älteren, gut aussehenden 
Typen“ ist ein Rezept, das Mika Yamamori bereits in ihren Werken 
Daytime Shooting Star und This Lonely Planet verwendet und nun zur 
Vollendung geführt hat. Eine Heldin wie die coole Yoi hat Seltenheits-
wert, und ihr männlicher Konterpart, rebellisch und sanft zugleich, 
bringt Fanherzen im Dutzend zum Schmelzen. Eine Liebesgeschichte 
für starke Leser*innen, die sich nicht unterkriegen lassen.

	X unregelmäßiger Erscheinungsrhythmus
	X 8 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich 

ST
UD

IO
 C

A
BA

N
A

 ©
 U

m
a 

Ag
ri 

20
21

 / 
KA

D
O

KA
W

A
 C

O
RP

O
RA

TI
O

N

©
 M

ik
a 

Ya
m

am
or

i /
 K

od
an

sh
a 

Lt
d.

Mooning Over You
Band 8

VÖ 05.09.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Mooning Over You
Band 1-7

7,50 € (D), 7,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich

Studio Cabana
Band 3

VÖ 10.01.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 
978-2-88951-954-5

Studio Cabana
Band 4

VÖ 07.03.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 
978-2-88951-955-2

Studio Cabana
Band 1-2

8,00 € (D), 8,30 € (A)  

Studio Cabana
Band 5

VÖ 02.05.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Studio Cabana
Band 6

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)



Queer- 

ness  

für alle!

Doujinshi  Doujinshi  
DesiresDesires

4140

AUGUST 2025
NEUSTART

SP
EC

IA
L 

12
+

JUNI 2025
NEUSTART

SP
EC

IA
L 

16
+

KA
BE

SA
 D

O
JI

N
 S

A
KK

A
 N

O
 N

EK
O

YA
SH

IK
I K

UN
 W

A
 S

H
O

N
IN

 Y
O

KK
YU

 W
O

 K
O

JI
RA

SE
TE

 IR
U 

KA
BE

SA
 D

O
JI

N
 S

A
KK

A
 N

O
 N

EK
O

YA
SH

IK
I K

UN
 W

A
 S

H
O

N
IN

 Y
O

KK
YU

 W
O

 K
O

JI
RA

SE
TE

 IR
U 

©
 K

A
ZU

KI
 M

IN
A

M
O

TO
 2

02
0 

/ T
O

KU
M

A
 S

H
O

TE
N

 P
UB

LI
SH

IN
G

 C
O

., 
LT

D.
©

 K
A

ZU
KI

 M
IN

A
M

O
TO

 2
02

0 
/ T

O
KU

M
A

 S
H

O
TE

N
 P

UB
LI

SH
IN

G
 C

O
., 

LT
D.

©
 K

az
uk

i M
in

am
ot

o 
/ S

Q
UA

RE
 E

N
IX



4342

AUGUST 2025
NEUSTART

SP
EC

IA
L 

12
+

JUNI 2025
 NEUSTART

	X authentischer Manga über Selbstfindung 

	X witzig und lehrreich zugleich

	X unvergleichliches neues Autorenprojekt

	X zwei weitere Titel von Kazuki Minamoto sind für 2025/2026 geplant

MY GROOM IS … 
NOT YOU!
KAZUKI MINAMOTO

Ja, ich will. Nicht.

Selbstfindungsgeschichte eines schwulen Protagonisten gezeichnet 
von einem Mann? Selten, aber wunderbar. Kazuki Minamoto erzählt ehr-
lich und einfühlsam seine und die Geschichten anderer LGBTQIA+-Per-
sonen in seinen Mangas. Freuen Sie sich auf einen Ausnahmekünstler, 
der mit einer Bandbreite an Genres das klassische Boys-Love-Universum 
um Gay Manga erweitern wird.   

Wataru ist ein hervorragender Angestellter, der seine Vorlieben nicht of-
fen auslebt. Dass er schwul ist, weiß niemand und so hangelt er sich von 
One-Night-Stand zu One-Night-Stand, ohne dass sein Leben vorangeht. 
Nach außen ist er ein heterosexueller Mann mit hervorragenden Chan-
cen auf dem Arbeits- und Liebesmarkt, im Inneren sieht es aber ganz 
anders bei ihm aus. Nun will er endlich den nächsten Schritt wagen: 
Doch anstatt sein Coming-Out zu haben, geht er den entgegengesetz-
ten Weg und will sich auf eine arrangierte Ehe mit einer Frau einlassen. 
Was soll schon schief gehen? Viel. Denn als er den Bruder seiner zukünf-
tigen Ehefrau trifft, gerät sein Plan gehörig ins Wanken.

	X Einzelband
	X Preis 8,50 € (D), 8,80 € (A) 
	X ca. 200 Seiten (sw)
	X 2 Farbseiten
	X mit Extra in der Erstauflage 

GEPLANTE WERBEMITTEL

	X Leseprobenposter

DOUJINSHI DESIRES
KAZUKI MINAMOTO

Zwischen Selbstzweifeln und Superfans

Mit Doujinshi Desires erscheint ein sogenannter Gay Manga bei 
Crunchyroll, der sich in erster Linie an ein queeres Zielpublikum  
richtet und bereits als Live Action verfilmt wurde. 

Queere Manga im Selbstverlag veröffentlichen – ein Traumberuf? 
Nicht für Mamoru, der für seinen Job eher eine Hassliebe empfindet. 
Aber auf die Anerkennung durch seine Fans kann er dann doch nicht 
verzichten. Da steht auf einer Convention plötzlich Issei vor ihm, sein 
Schwarm aus der Schulzeit, der sich mittlerweile zum Idol aufge-
schwungen hat – und nun von sich behauptet, Mamorus allergrößter 
Fan zu sein. Ob Mamoru sich dazu durchringen kann, sich Strahle-
mann Issei zu öffnen?

	X 	erscheint alle 2 Monate
	X 	9 Bände (fortlaufend)
	X 	Preis 7,50 € (D), 7,80 € (A) 
	X 	ca. 160 Seiten (sw)
	X 	mit Extra in der Erstauflage
	X 	auch als E-Book erhältlich 

GEPLANTE WERBEMITTEL

	X Leseprobenposter

©
 K

az
uk

i M
in

am
ot

o 
/ S

Q
UA

RE
 E

N
IX

KA
BE

SA
 D

O
JI

N
 S

A
KK

A
 N

O
 N

EK
O

YA
SH

IK
I K

UN
 W

A
 S

H
O

N
IN

 Y
O

KK
YU

 W
O

 K
O

JI
RA

SE
TE

 IR
U 

©
 K

A
ZU

KI
 M

IN
A

M
O

TO
 2

02
0 

/ T
O

KU
M

A
 S

H
O

TE
N

 P
UB

LI
SH

IN
G

 C
O

., 
LT

D.

SP
EC

IA
L 

16
+

My Groom Is … 
Not You!
Einzelband

VÖ 06.06.2025
8,50  € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich

Doujinshi Desires
Band 1

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

	X gewährt Einblicke in die japanische Doujinshi-Szene

	X Gay-Manga-Projekt für queere Personen und Allies

	X für Fans von BL Metamorphosen 

Doujinshi  
Doujinshi  

DesiresDesires



4544

	X Star-Mangaka Yuu Minaduki (Love Nest, Sayonara Game) bei Crunchyroll

	X romantisch-gefühlvolle Umsetzung eines traurigen Themas

	X für Fans von Sag nichts und An Invisible Scar

EIN  
SCHLUMMERNDES 
KÜKEN AM STRAND
YUU MINADUKI

Salz in der Luft, Liebe im Herzen

Star-Mangaka Yuu Minaduki landet bei Crunchyroll!  
Die Tragödie ist bereits geschehen: Yuichi Tachibana und sein sieben-
jähriger Neffe Ayumu haben ihre Familie durch einen Verkehrsunfall 
verloren. Um all das hinter sich zu lassen, ziehen sie an einen Ort mit 
schier endlosem Horizont zurück – in eine Stadt am Meer! Dort lernen 
sie den Ladenbesitzer Ryo Kurebayashi kennen, bei dem sie bald 
nicht mehr nur gerne essen gehen …
Ein schlummerndes Küken am Strand ist eine herzerwärmende  
Slice-of-Life-Story, der es auch an heißen Boys-Love-Momenten  
nicht mangelt.

	X Einzelband
	X Preis 9,50 € (D), 9,80 € (A) 
	X ca. 240 Seiten (sw)
	X 2 Farbseiten
	X auch als E-Book erhältlich

H
IN

A
D

O
RI

 W
A

 S
H

IO
KA

ZE
 N

I M
A

D
O

RO
M

U 
 

©
 Y

UU
 M

IN
A

D
UK

I 2
01

8 
/ T

O
KU

M
A

 S
H

O
TE

N
 P

UB
LI

SH
IN

G
 C

O
., 

LT
D.

Coverabbildungen nicht verbindlich

APRIL 2025
NEUSTART

BO
YS

 L
O

VE
 1

6+

Ein schlummerndes 
Küken am Strand
Einzelband

VÖ 04.04.2025
9,50€ (D) / 9,80€ (A)



4746

	X Realserie und Anime auf Crunchyroll

	X spaßige Liebesgeschichte am Arbeitsplatz

	X für Fans von Was sich neckt, das liebt sich und  
Unverschämt verliebt

	X fesselnde Vampir-Romanze über (un)menschliche Abgründe

	X ein heißer Mix aus Mythologie und Fantasy

	X für Fans von MoMo – the blood taker –, Fangs und  
Filmklassikern wie Interview mit einem Vampir

CHERRY MAGIC! – 
WENN DU MIT 30 
NOCH JUNGFRAU 
BIST, WIRST DU 
ZUM ZAUBERER – 
YUU TOYOTA

Was Männer wollen

Kiyoshi ist 30 und noch Jungfrau. Als ihm seine überraschend zuteil-
gewordenen magischen Kräfte eröffnen, dass ausgerechnet sein 
Arbeitskollege bis über beide Ohren in ihn verliebt ist, ist das nicht 
ganz das, was er sich erhofft hatte. Cherry Magic! ist eine überaus 
ulkige und romantische Komödie über einen Spätzünder und seinen 
überraschend heißen Verehrer. Die englische Ausgabe wurde auf 
amazon.com bereits knapp 1000-mal rezensiert und bewertet, 85 % 
davon mit 5 Sternen – das spricht für sich. Ebenso gut ist die Bewer-
tung der liebevollen Realverfilmung auf Crunchyroll.

	X erscheint alle 6 Monate
	X 15 Bände (fortlaufend)
	X großes Format ca. 149 x 210 mm

BEISS MICH HEUT  
NACHT 
AMIDAMUKU

Der Mensch im Vampir

Nach der tödlichen Begegnung mit einem Vampir erwacht der Büro-
angestellte Minoru selbst als Blutsauger wieder. Als Vampir wider 
Willen muss er fortan sehr lange Nächte durchstehen, in denen er 
der Verlockung seines jüngeren Kollegen Takumi zu widerstehen 
versucht. Der hat nämlich nichts dagegen, dem hungrigen Vampir 
seinen Hals für einen Snack zur Verfügung zu stellen – doch natürlich 
nicht umsonst. Denn während Minoru sich unbedingt seine Mensch-
lichkeit bewahren will, würde Takumi alles dafür tun, um selbst ein 
Vampir zu werden. Eine atmosphärische Mysteryromanze zwischen 
einem sehr menschlichen Vampir und seinem verlockend unmensch-
lichen Kollegen.

	X erscheint alle 6 Monate 
	X 6 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich ©

 Y
uu

 T
oy

ot
a 

/ S
Q

UA
RE

 E
N

IX

Coverabbildungen nicht verbindlich

BO
YS

 L
O

VE
 1

6+

BO
YS

 L
O

VE
 1

6+

 Y
A

BU
N

N
I K

YU
KE

TS
U 

SH
IT

UR
EI

SH
IM

A
SU

 ©
 2

02
0 

by
 A

M
ID

A
M

UK
U 

/ C
O

A
M

IX

Beiß mich heut 
Nacht
Band 5

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Cherry Magic!
Band 15

VÖ 04.07.2025
10,00 € (D), 10,30 

Beiß mich heut 
Nacht
Band 4

VÖ 10.01.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 
978-2-88951-908-8

Cherry Magic!
Band 14

VÖ 10.01.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A) 
978-2-88951-843-2

Beiß mich heut 
Nacht
Band 1-3

8,00 € (D), 8,30 € (A)

Cherry Magic!
Band 1-13

10,00 € (D), 10,30 € (A)



4948

	X sanfte Romanze zum Wohlfühlen und 
Nachdenken

	X für Fans von An Invisible Scar und  
I Want to Do What Lovers Do

	X leichtherzige Romanze über Friends with Benefits auf der Suche nach Liebe

	X für Fans von Der Metalhead von nebenan und Der Klang meines Herzens

EINE NACHT  
VOLLER STERNE
BISCO KIDA

Let your love light shine

Erzählt wird die Liebesgeschichte zwischen einem erfolgreichen Gra-
fikdesigner, der von Geburt an im Rollstuhl sitzt, und einem angesag-
ten Fotografen auf dem Höhepunkt seiner Karriere. Als die beiden 
bei einer Ausstellung aufeinandertreffen, entsteht eine sofortige Ver-
bindung, aus der unausweichlich mehr wird. Bisco Kidas Debütwerk 
in Deutschland spinnt eine sanfte Romanze zwischen zwei liebens-
würdigen Charakteren, die behutsam mit den Auswirkungen umgeht, 
die eine Behinderung auf den Beginn einer Beziehung und vor allem 
das eigene Selbstbewusstsein haben kann.

	X 3 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

DU RAUBST MIR 
DEN ATEM
ZENIKO SUMIYA

Duett im Bett

Du raubst mir den Atem ist ein sensibel erzählter Manga über zwei 
Musiker und ihre Sex-Freundschaft. Die aus anfänglicher Bindungs-
scheu auf das rein Körperliche beschränkte Beziehung entwickelt 
sich nach und nach zu einer zärtlichen Romanze. Beide begreifen, 
dass es im Leben nicht darauf ankommt, kurzweiliges Glück zu 
finden, sondern dass beständiges Glück darin besteht, Erfahrungen 
mit einer Person zu sammeln, die man liebt. Eine amüsante Liebes-
geschichte zwischen zwei Männern, die trotz vehementer Versuche 
ihren Gefühlen nicht entkommen können.

	X unregelmäßiger Erscheinungsrhythmus
	X 5 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

©
 B

isc
o 

Ki
da

 2
02

2 
/ K

A
D

O
KA

W
A

 C
O

RP
O

RA
TI

O
N

Coverabbildungen nicht verbindlich

BO
YS

 L
O

VE
 1

6+

BO
YS

 L
O

VE
 1

6+

©
 Z

en
iko

 S
um

iy
a 

/ l
ib

re

Du raubst mir den 
Atem
Band 5

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Eine Nacht voller 
Sterne
Band 3/3

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Du raubst mir den 
Atem
Band 1-4

8,00 € (D), 8,30 € (A)

Eine Nacht voller 
Sterne
Band 1-2/3

7,50 € (D), 7,80 € (A)



5150

	X sinnliche Erzählung mit schönen Worten und noch  
schöneren Zeichnungen

	X neue Boys-Love-Serie für romantische Abende

	X für Fans von Twittering Birds Never Fly, On Doorstep  
und Der Metalhead von nebenan

	X spannender Mix aus Fantasy, Mystery und  
Boys Love

	X von der Autorin von Only The Ring Finger Knows

	X für Fans von Das Biest des Königs und  
Ein Fremder im Frühlingswind

SONNENSCHEIN 
NACH RAUCH- 
BLAUEM REGEN 
KAMOME HAMADA

Solange uns die Worte tragen

Die Wege des Schicksals sind unergründlich – das denkt sich Saku-
taro, als er nach einer durchzechten Nacht im Haus seines Exrivalen 
und Kurzzeitgeliebten Kuji aufwacht. Dessen Leben ist in den acht 
Jahren, die sie sich nicht gesehen haben, gar nicht so glamourös 
verlaufen, wie zu erwarten gewesen war. Und trotzdem, oder gerade 
deswegen, kann Sakutaro sein eigenes Leben vielleicht auf Vorder-
mann bringen, wenn er sich von den schönen Worten aus Kujis Feder 
verführen lässt.
Ein sanfter, melodischer Boys-Love-Schatz, der darauf hinweist, dass 
wie die Feinheiten in der Sprache auch die Feinheiten im Leben das 
große Ganze ausmachen können.

	X 6 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

MISERY LOVES  
COMPANY
SATORU KANNAGI, ETSUMI NINOMIYA

Ein verheißungsvoller Familienfluch

Misery Loves Company erzählt die Geschichte von zwei Oberschü-
lern, deren Schicksale an ihrem 17. Geburtstag eine völlig unerwartete 
Wendung nehmen.
Als Ikumi an seinem 17. Geburtstag dem neuen Mitschüler Chihaya 
begegnet, nimmt das Übel seinen Lauf. Der erzählt Ikumi, dass ihre 
Schicksale miteinander verbunden sind und sie zwölf Katastrophen 
zusammen überstehen müssen. Sollte einer der beiden dabei  
verletzt werden, muss der andere im Gegenzug die Verletzungen  
ertragen. Ein lebensbedrohlicher Familienfluch, der die beiden  
aneinanderbindet.
Eine mitreißende Mysteryromanze geschrieben von Satoru Kannagi 
(Only The Ring Finger Knows).

	X 10 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich ©

 K
am

om
e 

H
am

ad
a 

20
22

 / 
KA

D
O

KA
W

A
 C

O
RP

O
RA

TI
O

N

Coverabbildungen nicht verbindlich

BO
YS

 L
O

VE
 1

6+

BO
YS

 L
O

VE
 1

2+

SA
IY

A
KU

 W
A

 B
O

KU
 W

O
 S

UK
I S

UG
IR

U 
©

 S
AT

O
RU

 K
A

N
N

AG
I, 

ET
SU

M
I N

IN
O

M
IY

A
20

11
 / 

TO
KU

M
A

 S
H

O
TE

N
 P

UB
LI

SH
IN

G
 C

O
., 

LT
D.

Misery Loves  
Company
Band 10

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Misery Loves  
Company
Band 9

VÖ 07.02.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 
978-2-88951-878-4

Misery Loves  
Company
Band 1-8

8,00 € (D), 8,30 € (A)

Sonnenschein nach 
rauchblauem Regen
Band 2

VÖ 02.05.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Sonnenschein nach 
rauchblauem Regen
Band 3

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Sonnenschein nach 
rauchblauem Regen
Band 4

VÖ 05.09.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Sonnenschein nach 
rauchblauem Regen
Band 1

VÖ 07.03.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)
978-2-8324-7138-8



5352

	X packende Fantasy-Romance in der magischen Welt  
von Dawn of Arcana

	X für Fans von Die Braut des Wasserdrachen, Tagebücher  
der Apothekerin und Yona – Prinzessin der  
Morgendämmerung

	X bringt Farbe in den grauen Büroalltag

	X auch für Genre-Einsteiger zu empfehlen

	X für Fans von On Doorstep und Zu schön, um wahr zu sein

DAS BIEST DES 
KÖNIGS
REI TOMA

Der Feind in meinem Herzen

Rache, Intrigen und Liebe in mythisch-historischen Settings haben 
Hochkonjunktur, wie man am überwältigenden Erfolg von  
Die Tagebücher der Apothekerin oder Heaven Official‘s Blessing 
sehen kann. In Das Biest des Königs dienen Mischwesen aus Mensch 
und Tier den Menschen bei Hofe als Sklaven. Um diesem Schicksal 
zu entgehen, stählt die junge Vollwaise Rangetsu mit dem Äußeren 
eines Fuchses ihren Körper, ihren Geist und ihren Willen, um sich als 
Mann verkleidet Zugang zum Königshof zu verschaffen und dort den 
Tod ihres Bruders zu rächen. Doch die eine Sache, die sie nicht zu 
hartem Stahl geformt hat, ist ihr Herz …

	X erscheint alle 6 Monate 
	X 16 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

UNVERSCHÄMT  
VERLIEBT
AKIRA NAKATA

Nach der Arbeit kommt das Vergnügen!

Der schönste Mann im Unternehmen, das Vertriebsass Kitagawa, 
hat ein Geheimnis, das er niemandem anvertrauen kann … Er ist ein 
Angsthase, der beim kleinsten Anlass sofort rot wird! Eines Tages 
bemerkt Kitagawa, dass die Anwesenheit des strengen und unnah-
baren Natsume aus der Entwicklungsabteilung ihm dabei hilft, ruhig 
zu bleiben. Warum nur hat ausgerechnet Natsumes Nähe so eine  
beruhigende Wirkung auf ihn?

	X unregelmäßiger Erscheinungsrhythmus
	X 6 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

O
U 

N
O

 K
EM

O
N

O
 ©

 2
01

9 
Re

i T
O

M
A

/S
H

O
G

A
KU

KA
N

Coverabbildungen nicht verbindlich

FA
N

TA
SY

 1
2+

BO
YS

 L
O

VE
 1

6+

©
 A

KI
RA

 N
A

KA
TA

 / 
H

O
UB

UN
SH

A

Das Biest des 
Königs
Band 16

VÖ 05.09.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)  

Das Biest des 
Königs
Band 15

VÖ 07.03.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)
978-2-88951-854-8

Das Biest des  
Königs
Band 1-4

7,50 € (D), 7,80 € (A)

Unverschämt  
verliebt
Band 6

VÖ 06.06.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Unverschämt  
verliebt
Band 1-5

8,00 € (D), 8,30 € (A)



5554

	X klassische Fantasy-Action von der Autorin von  
Magi – The Labyrinth of Magic

	X Anime auf Crunchyroll

	X sexy Fantasy-Komödie im Stil von Is it Wrong to Try to Pick Up Girls  
in a Dungeon?

	X für Fans von Elfen, Catgirls und hübschen Frauen in knapper Bekleidung

	X Anime bei Crunchyroll im Stream und auf Disc erhältlich

ORIENT
SHINOBU OHTAKA

Kampf den falschen Göttern

Als Nachfolge-Manga von Magi – The Labyrinth of Magic glänzt 
Orient ebenfalls mit einer Action-Fantasy-Story in orientalischem  
Setting. Jedoch ist diese Welt um abstruse technologische  
Entwicklungen bereichert und von grausamen Dämonen beherrscht. 
Als vorgebliche Schutzgottheiten trüben sie den Menschen den Blick 
auf deren tatsächliches Sklaventum. Nur die Sandkastenfreunde  
Kojiro und Musashi stellen sich mithilfe von fünf großen Kriegerban-
den gegen die bevorstehende Auslöschung der Menschheit.

	X 22 Bände (abgeschlossen)

HOW NOT TO  
SUMMON A  
DEMON LORD
NAOTO FUKUDA, YUKIYA MURASAKI

Hilfe, ich bin ein Dämonenkönig!

Seit bereits 5 Jahren lernen wir, „Wie man einen Dämonenkönig 
NICHT beschwört“. Mit in Japan bereits 25 Bänden reiht sich diese 
Fantasy-Action in eine Liste von Parallelwelt-Bestsellern wie Overlord 
und Meine Wiedergeburt als Schleim in einer anderen Welt ein. Eine 
Figur wird aus der wirklichen Welt in eine Fantasiewelt katapultiert 
und ist dort bis auf Weiteres gefangen: Hier ist es Hobbygamer  
Takuma, der als Dämonenkönig Diablo an der Seite von Catgirl Rem 
und Elfe Shera gefährliche Abenteuer bestreitet.

	X erscheint alle 4 Monate 
	X 25 Bände (fortlaufend)
	X einzelne Bände ab 18 Jahren

FA
N

TA
SY

 1
2+

FA
N

TA
SY

 1
6+

©
 Y

uk
iy

a 
M

ur
as

ak
i, 

N
ao

to
 F

uk
ud

a,
 T

ak
ah

iro
 T

su
ru

sa
ki

 / 
Ko

da
ns

ha
 L

td
.

©
 S

hi
no

bu
 O

ht
ak

a 
/ K

od
an

sh
a 

Lt
d.

How NOT to Summon 
a Demon Lord
Band 25

VÖ 01.08.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

How NOT to Summon 
a Demon Lord
Band 24

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

How NOT to Summon 
a Demon Lord
Band 1-23

8,00 € (D), 8,30 € (A)

Orient
Band 1-21/22

8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich

Orient
Band 22/22

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)



5756

	X Fantasy-Action mit Anleihen an World of Warcraft

	X Anime bei Crunchyroll im Stream

	X für Fans von Is it Wrong to Try to Pick Up Girls in a Dungeon  
und The Rising of the Shield Hero

	X eine unheimliche Mischung aus altbewährten und neuen Horror-Ideen

	X verrückter Psycho-Trip mit VIELEN Endgegnern

	X für Fans von den Horror-Meistern Junji Ito und Stephen King

SHIBATARIAN
KATSUYA IWAMURO

Ich bin viele.

Hajime Sato ist ein normaler Mittelschüler mit keinen sonderlich  
ausgeprägten Fähigkeiten. Als er eines Abends einen Hügel hinauf-
spaziert, findet er einen Klassenkameraden namens Shibata einge-
graben unter einem Kirschblütenbaum. Natürlich hilft er Shibata aus 
der Misere und Abend für Abend schauen sie sich ab da gemeinsam 
Horrorfilme an. Doch je mehr Zeit vergeht, desto klarer wird, dass 
etwas mit seinem neuen Freund nicht stimmt. Plötzlich verschwindet 
Shibata einfach … um Jahre später etwas zu vollenden, was sich  
Hajime und er an einem gemütlichen Filmabend ausgemalt haben.

	X 5 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

THE TALE OF THE 
WEDDING RINGS
MAYBE

Heiratet mich!

Seit er denken kann, ist Sato schon in seine Nachbarin Hime ver-
knallt. Als er aber endlich den Mut dazu aufbringt, ihr seine Liebe zu 
gestehen, eröffnet sie ihm, dass sie fortgehen wird - für immer. Und 
das soll es jetzt gewesen sein? Niemals! Um doch noch ihr Herz zu 
gewinnen, beschließt Sato, ihr zu folgen, und findet sich unversehens 
in einer anderen Dimension wieder, in der seine Angebetete eine 
Prinzessin und die letzte Hoffnung ihres verzweifelten Volkes ist. Um 
ihre Welt zu retten, muss Hime unbedingt heiraten, denn ihre Hoch-
zeitsringe bergen ein mächtiges Geheimnis!

	X 15 Bände (abgeschlossen)

Coverabbildungen nicht verbindlich

H
O

RR
O

R 
16

+

FA
N

TA
SY

 1
6+

©
 M

AY
BE

 / 
SQ

UA
RE

 E
N

IX

SH
IB

AT
A

RI
A

N
 ©

 2
02

3 
by

 K
at

su
ya

 Iw
am

ur
o/

SH
UE

IS
H

A
 In

c.

Shibatarian
Band 2/5

VÖ 04.04.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Shibatarian
Limited Edittion 
Band 1

VÖ 07.02.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A) 
978-2-8324-7127-2

Shibatarian
Band 1/5

VÖ 07.02.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)
978-2-8324-7128-9

Shibatarian
Band 3/5

VÖ 06.06.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Shibatarian
Band 4/5

VÖ 01.08.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

The Tale of  
The Wedding Rings
Band 15/15

VÖ 06.06.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

The Tale of  
The Wedding Rings
Band 1-14/15

9,50 € (D), 9,80 € (A)



5958

AUGUST 2025
 NEUSTART

M
YS

TE
RY

 1
2+

©
 S

hi
m

a 
Sh

in
ya

 2
02

1 
/ K

A
D

O
KA

W
A

 C
O

RP
O

RA
TI

O
N

	X Gewinner des 25th Japan Media Art Festival 
New Face Awards

	XMangaka-Ausnahmetalent: Mitarbeit an  
Star Wars – The High Republic

	X für Fans von Meisterdetektiv Ron Kamonohashi, 
Luther und Sherlock

LOST LAD LONDON
SHIMA SHINYA

Rache aus dem Untergrund

Ein Mord in der Londoner U-Bahn und ein blutiges Messer in der Ta-
sche eines Unschuldigen, so beginnt das Geflecht aus Geheimnissen 
und Rachegelüsten, das Shima Shinya mit scharfer Feder und ruhigen 
Worten strickt. Der Mystery-Krimi Lost Lad London schafft mit sei-
nen atmosphärischen Zeichnungen nicht nur den Spagat zwischen 
Manga und Graphic Novel, sondern scheut sich auch nicht davor, sein 
Protagonisten-Duo mit den diskriminierenden Abgründen einer multi-
kulturellen Metropole zu konfrontieren.

Als Al, der adoptierte südasiatische Sohn weißer britischer Eltern, 
zur falschen Zeit am falschen Ort ist, wird er zum Verdächtigen im 
Mordfall des Londoner Bürgermeisters. Seine einzige Hoffnung ist 
Detective Ellis, der schnell ahnt, dass jemand versucht, Al den Mord 
anzuhängen. Ellis weiß, dass Al es aufgrund seiner Hautfarbe schwer 
haben wird, Gehör zu finden, und nimmt ihn unter seine Fittiche, um 
den wahren Täter zu finden. Gemeinsam setzt das Duo alles daran, 
den Fall aufzuklären und Als Namen reinzuwaschen.

	X erscheint alle 2 Monate
	X 3 Bände (abgeschlossen)
	X großes Format 149 x 210 mm
	X Preis 10,00 € (D), 10,30 € (A) 
	X ca. 192 Seiten (sw)
	X 6 Farbseiten in Band 1 
	X auch als E-Book erhältlich 

GEPLANTE WERBEMITTEL

	X Posterset, Lesezeichen im Ticket-Design

Lost Lad London
Band 1/3

VÖ 01.08.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



6160

	X witzige Detektiv-Spannung im Stil von Brooklyn 99, CSI: Miami und Sherlock Holmes

	X genialer Detektiv trifft auf einen unerfahrenen Assistenten

	X Anime im Simulcast auf Crunchyroll

	X für Fans von Psycho Pass, Sherlock und Moriarty the Patriot

MEISTERDETEKTIV 
RON KAMONOHASHI
AKIRA AMANO

Das Genie und sein Tollpatsch

Verbrecher, nehmt euch in Acht vor Ron Kamonohashi! In der Krimi-
Mystery-Serie von Psycho Pass-Charakterdesignerin Akira Amano 
wird seit 2020 ermittelt, was das Zeug hält. Aber auch wenn Privat-
detektiv Ron die gewieftesten Kriminellen entlarvt, dingfest konnte 
er noch keinen machen. Denn Rons verrückte Art treibt die Verbrecher 
regelmäßig in den Selbstmord. Damit die Polizei endlich mal eine  
Verhaftung feiern kann, stellt sie ihm den treudoofen Totomaru Isshiki 
als Partner zur Seite. Ein unschlagbares Ermittler-Duo ist geboren.

	X unregelmäßiger Erscheinungsrhythmus
	X 16 Bände (fortlaufend)
	X mit exklusivem Faltposter nur in der deutschen Ausgabe
	X auch als E-Book erhältlichKA

M
O

N
O

H
A

SH
I R

O
N

 N
O

 K
IN

DA
N

SU
IR

I ©
20

20
 b

y 
A

ki
ra

 A
m

an
o/

SH
UE

IS
H

A
 In

c.

M
YS

TE
RY

 1
6+

M
YS

TE
RY

 1
2+

	X spannende Mischung aus Mystery, Horror und 
Dark Fantasy 

	X schaurig und dramatisch-tiefgründig zugleich

	X für Fans von Siúl a Rún, Kuro und  
Mononoke – The Medicine Seller

PHANTOM TALES 
OF THE NIGHT
MATSURI

Inmitten der Nacht, Wissen ist Macht

Willkommen im Murakamo Inn! Das geheimnisvolle Gasthaus bietet 
verschiedenen Gästen eine sichere Zuflucht, wenn sie diese am drin-
gendsten benötigen. Sein verwegener Wirt verlangt im Gegenzug 
keine übliche Bezahlung, sondern lediglich eins: Sie müssen ihm ihr 
größtes Geheimnis anvertrauen! Und wenn sie noch keines haben … 
wird er dafür sorgen, dass sich das ändert. 
Diese zwölfbändige Mystery-Reihe entführt Manga-Fans auf eine düs-
tere, traumartige Reise, die übernatürliche Elemente mit japanischer 
Mythologie verbindet. Neben fesselnden Charakteren kann Mangaka 
Matsuri mit einer zeichnerischen Ästhetik aufwarten, die ihresglei-
chen sucht. Ein absolut grauenhaft-schöner Leckerbissen!

	X 12 Bände (abgeschlossen)
	X Preis 8,00 € (D), 8,30 € (A) 
	X mit Buchrückenmotiv 
	X auch als E-Book erhältlich

©
 M

at
su

ri 
20

16
 / 

KA
D

O
KA

W
A

 C
O

RP
O

RA
TI

O
N

Meisterdetektiv 
Ron Kamonohashi
Band 15

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Meisterdetektiv 
Ron Kamonohashi
Band 14

VÖ 10.01.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-88951-995-8

Meisterdetektiv 
Ron Kamonohashi
Band 1-13

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Meisterdetektiv 
Ron Kamonohashi
Band 16

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Phantom Tales of 
the Night
Band 3/12

VÖ 06.06.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Phantom Tales of 
the Night
Band 2/12

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Phantom Tales of 
the Night
Band 1/12

VÖ 07.02.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)
978-2-8324-7105-0

Phantom Tales of 
the Night
Band 4/12

VÖ 01.08.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



6362

	X witzige Fantasy-Komödie mit viel Fanservice

	X Anime im Stream bei Amazon Prime und auf Disc bei Crunchyroll

	X für Fans von Highschool DxD

	X Romantikkomödie rund um das Thema Crossdressing

	X auch für Boys-Love-Fans interessant

	X für Fans von Don‘t be shy! und My Genderless  
Boyfriend

ANZIEHEND ANDERS
TORU

Kleider machen Liebe

Anziehend anders ist eine wundervoll überdrehte Liebeskomödie 
über zwei Jungs, die sich ineinander verlieben, ohne zu wissen, dass 
der jeweils andere kein Mädchen, sondern nur verkleidet ist. Die in 
Japan überaus beliebte Reihe wurde 2019 für den Next Manga Award 
und 2020 für den Denshi Comic Award nominiert. Humortechnisch 
angelehnt an den Crunchyroll-Manga-Topseller Don‘t be shy! bietet 
diese Gender-Bender-Romanze unbeschwerte, lachmuskelstrapazie-
rende Unterhaltung.

	X unregelmäßiger Erscheinungsrhythmus
	X 13 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

©
 T

or
u 

/ M
AG

 G
ar

de
n

C
O

M
ED

Y 
16

+

C
O

M
ED

Y 
12

+

M
O

N
ST

ER
 M

US
UM

E 
N

O
 IR

U 
N

IC
H

IJ
O

 ©
 O

KA
YA

D
O

 2
01

2 
/ T

O
KU

M
A

 S
H

O
TE

N
 P

UB
LI

SH
IN

G
 C

O
., 

LT
D.

DIE MONSTER  
MÄDCHEN
OKAYADO

Die Monster-WG

Seit nun mehr 10 Jahren wird bei den Monster Mädchen geschlän-
gelt, geflattert und gewobbelt, was das Zeug hält. Umso mehr freuen 
wir uns, dass die Zentaurinnen, Schlangen und Meerjungfrauen inzwi-
schen wieder regelmäßiger erscheinen und Teenager Kimihitos Le-
ben turbulent bleibt. Mit unverändert 6 Farbseiten in jedem Band und 
zunehmend überbordenden Zeichnungen liefert Mangaka OKAYADO 
weiterhin absurd-komische Fantasy ab.

	X erscheint alle 6 Monate
	X 19 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

Anziehend anders
Band 13

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Anziehend anders
Band 1-12

8,00 € (D), 8,30 € (A)

Die Monster  
Mädchen
Band 19

VÖ 01.08.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Die Monster  
Mädchen
Band 18

VÖ 07.02.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)
978-2-88921-624-6

Die Monster  
Mädchen
Band 1-17

9,50 € (D), 9,80 € (A) 

Coverabbildungen nicht verbindlich



6564

	X glitzernde Schneelandschaften und heiße Gals: ein süßer 
Lesegenuss

	X Anime auf Crunchyroll

	X für Fans von We Never Learn, A Couple of Cuckoos und  
Yunas Geisterhaus

HOKKAIDO  
GALS ARE SUPER 
ADORABLE! 
KAI IKADA

Cooles Wetter, heiße Girls

Sie ist laut, schrill, anhänglich und tollpatschig! Minami ist mit ihren 
blondierten Haaren und den glitzernden Fingernägeln überhaupt 
nicht das, was sich der 16-jährige Tsubasa vorstellt, wenn er an eine 
feste Freundin denkt. Trotzdem wickelt sie ihn ab seinem ersten Tag 
im kalten Hokkaido um den Finger und zeigt ihm Land und Leute, 
sodass ihm nicht nur seine neue Heimat, sondern auch die Mädchen 
in Hokkaido schnell ans Herz wachsen.

	X 14 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

D
O

SA
N

KO
 G

A
L 

W
A

 N
A

M
A

RA
 M

EN
KO

I ©
 2

01
9 

by
 K

ai
 Ik

ad
a/

SH
UE

IS
H

A
 In

c.

C
O

M
ED

Y 
12

+

C
O

M
ED

Y 
16

+

KU
BO

 S
A

N
 W

A
 M

O
BU

 W
O

 Y
UR

US
A

N
A

I ©
 2

01
9 

by
 N

en
e 

Yu
ki

m
or

i/S
H

UE
IS

H
A

 In
c.

	X witzig-romantische Komödie mit  
Fremdscham-Faktor

	X Anime im Stream auf HIDIVE

	X für Fans von Komi Can‘t Communicate 
und Nicht schon wieder, Takagi-san!

KUBO WON’T LET 
ME BE INVISIBLE
NENE YUKIMORI

Ich sehe wen, den du nicht siehst

Nene Yukimoris Deutschland-Debüt hat in Japan bereits 1.500.000 
Exemplare verkauft. Natürlich ließ ein Anime nicht lange auf sich 
warten, welcher der entzückenden Geschichte um den schüchter-
nen Shiraishi und die lebhafte Schönheit Kubo Farbe verlieh. Shiraishi 
möchte genau wie andere Oberschüler einfach nur seine Jugend in 
vollen Zügen genießen. Für ihn ist das jedoch ziemlich schwer, denn 
er scheint für andere praktisch unsichtbar zu sein. Selbst seine Leh-
rer übersehen den Jungen regelmäßig. Nur eine bemerkt ihn immer! 
Kubo ist fest entschlossen, Shiraishi nicht stillschweigend mit dem 
Hintergrund verschmelzen zu lassen, und lockt ihn mit unangenehm-
witzigen Aktionen ins Rampenlicht.

	X 12 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 1/14

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 3/14

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 2/14

VÖ 07.02.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-8324-7076-3

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 4/14

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 5/14

VÖ 01.08.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Kubo Won‘t Let Me 
Be Invisible
Band 7/12

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Kubo Won‘t Let Me 
Be Invisible
Band 6/12

VÖ 07.03.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-88951-920-0

Kubo Won‘t Let Me 
Be Invisible
Band 8/12

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Kubo Won‘t Let Me 
Be Invisible
Band 9/12

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Kubo Won‘t Let Me 
Be Invisible
Band 5/12

VÖ 10.01.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 
978-2-88951-919-4

Kubo Won‘t Let Me 
Be Invisible
Band 1-4/12

8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



6766

	X Hancock trifft auf Familie Flodder

	X lachen, eintauchen, entspannen: leichte Kost 
für den unbeschwerten Alltag

	X Anime im Stream auf HIDIVE

	X für Fans von Demon Slave, Sakamoto Days und  
The Tale of the Wedding Rings 

LEVEL 1 DEMON 
LORD & ONE ROOM 
HERO 
TOUFU

Die Abenteuer von Lord Ohnekraft und Sir Jämmerlich

Will Smith als besoffener Superheld Hancock, Silvester Stallone als 
abgehalfterter Helden-Opa Samaritan. Hollywood hat seit einiger Zeit 
ein Faible für desillusionierte, gebrochene Kämpfer in Rente. Held 
Max in Level 1 Demon Lord & One Room Hero ist auch so einer. Er 
gammelt auf dem Sofa, trinkt Bier, schaut Pornos und wird alt und 
fett. Doch Rettung naht, denn sein wiedergeborener Erzfeind, der 
Dämonenkönig, ist fest entschlossen, aus Max wieder den strammen 
Helden von einst zu machen. Level 1 Demon Lord & One Room Hero 
ist eine herrlich derbe Komödie in einer modernen Fantasy-Welt, die 
das gesamte Superhelden-Genre höchst amüsant auf die Schippe 
nimmt.

	X 11 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlich

©
 to

uf
u 

/ H
O

UB
UN

SH
A

C
O

M
ED

Y 
12

+

C
O

M
ED

Y 
16

+

SP
Y×

FA
M

ILY
 ©

 2
01

9 
by

 T
at

su
ya

 E
nd

o/
SH

UE
IS

H
A

 In
c.

SPY X FAMILY
TATSUYA ENDO

Agent 00-Papa

Spy x Family ist eine actiongeladene Komödie über eine Fake-Familie, 
die aus einem Super-Spion, einer Profi-Killerin und einer Telepathin 
besteht. Über 500.000 Exemplare der ersten neun Bände haben 
bereits ihren Weg in die Hände durchweg begeisterter Leser*innen 
gefunden. Die japanische Jury aus Buchhändler*innen hatte recht, als 
sie ihn auf Platz 1 des jährlichen KONO MANGA GA SUGOI!-Awards 
wählte: Dieser Manga ist spitze!

	X erscheint alle 6 Monate
	X 14 Bände (fortlaufend)
	X auch als E-Book erhältlich

Level 1 Demon Lord 
& One Room Hero
Band 11/11

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Level 1 Demon Lord 
& One Room Hero
Band 10/11

VÖ 10.01.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 
978-2-88951-784-8

Level 1 Demon Lord 
& One Room Hero
Band 1-9/11

7,50 € (D), 7,80 € (A)

Spy x Family
Band 13

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Spy x Family –  
Operation Ausmalen 
Malbuch

15,00 € (D), 15,45 € (A)

Spy x Family
Band 1-12

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Spy x Family Light 
Novel:  
Familienporträt

14,00 € (D), 14,40 € (A)

	X Crunchyroll-Top-Seller mit über 140.000 verkauften Exemplaren von Band 1

	X Anime bei Crunchyroll im Stream und auf Disc erhältlich

Coverabbildungen nicht verbindlich



6968

	X ein witzig-erotisches Verwirrspiel in Vergangenheit und Gegenwart 

	X verträumte Zeichnungen und wunderschöne Frauen

	X für Fans von Yunas Geisterhaus und Rent-A-Girlfriend 

YUMEOCHI –  
DREAMING OF 
FALLING FOR YOU
RYOMA KITADA

In meinen Träumen lieb ich dich

Tsutomu hat das Gefühl, in seinem Leben bisher zu viel verpasst zu 
haben. Vor allem, was seine Erfahrung mit Frauen angeht! Dank eines 
mysteriösen Mangas bekommt er die Chance, wenigstens in seinen 
Träumen versäumte Chancen nachzuholen – und zwar zurückver-
setzt in seine Schulzeit. Doch welche Auswirkung könnte das auf sein 
wahres Leben haben? Und gibt es vielleicht noch weitere Traumrei-
sende? Ryoma Kitada schenkt Ecchi-Fans humorvolle Unterhaltung 
mit einem erotischen Augenzwinkern.

	X 4 Bände (abgeschlossen)
	X auch als E-Book erhältlichYU

M
EO

C
H

I~
YU

M
E 

D
E 

BO
KU

RA
 W

A
 K

O
I N

I O
C

H
IR

U~
 ©

 2
02

3 
by

 R
yo

m
a 

Ki
ta

da
/S

H
UE

IS
H

A
 In

c.

C
O

M
ED

Y 
16

+

NOTIZEN

NOTIZEN

Yumeochi –  
Dreaming of Falling 
for You
Band 2/4

VÖ 10.01.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-8324-7156-2

Yumeochi –  
Dreaming of Falling 
for You
Band 3/4

VÖ 07.03.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)
978-2-8324-7157-9

Yumeochi –  
Dreaming of Falling 
for You
Band 1/4

8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Yumeochi –  
Dreaming of Falling 
for You
Band 4/4

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich



7170

APRIL 2025
MONATSÜBERSICHT

APRIL 2025
MONATSÜBERSICHT

Anziehend anders
Band 13

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Level 1 Demon Lord & 
One Room Hero
Band 11/11

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 3/14

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

SHY
Band 25

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Ein schlummerndes  
Küken am Strand
Einzelband

VÖ 04.04.2025
9,50 € (D), 9,80€ (A)

Shibatarian
Band 2/5

VÖ 04.04.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Kageki Shojo!!  
Ouvertüre 
Band 1+2

VÖ 04.04.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A) 

Tengu – Das Böse im 
Blut
Band 3/7

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Anzüglich verführt
Band 4

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80€ (A)

Meisterdetektiv Ron 
Kamonohashi
Band 15

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

How NOT to Summon a 
Demon Lord
Band 24

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

SHY
Band 25  
mit Sammelschuber

VÖ 04.04.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A)

Choujin X
Band 10

VÖ 04.04.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Misery Loves  
Company
Band 10

VÖ 04.04.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Kageki Shojo!!  
Ouvertüre 
Band 1/2

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

SHY
Band 21-25  
im Sammelschuber

VÖ 04.04.2025
45,00 € (D), 46,30 € (A)

Die Wiedergeburt meines 
Sohns in einer anderen 
Welt: Full Version
Band 4/5
VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Phantom Tales of the 
Night
Band 2/12

VÖ 04.04.2025
8,00€ (D), 8,30€ (A)

Kageki Shojo!!  
Ouvertüre 
Band 2/2

VÖ 04.04.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Spy x Family
Band 13

VÖ 04.04.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)



7372

MAI 2025MAI 2025

Blue Lock
Band 22

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Magilumiere Inc.
Band 3

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Sonnenschein nach 
rauchblauem Regen
Band 2

VÖ 02.05.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Gokurakugai
Band 4

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Sanda
Band 4/16

VÖ 02.05.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Kubo Won‘t Let Me Be 
Invisible
Band 7/12

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Dandadan
Band 15

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Medalist
Band 10

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Jujutsu Kaisen
Band 26/30

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Studio Cabana
Band 5

VÖ 02.05.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Dandadan
Band 15  
mit Sammelschuber

VÖ 02.05.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A)

Midori – Der Freund 
meiner Schwester
Band 2

VÖ 02.05.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Kaiju No. 8
Band 13

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Yumeochi – Dreaming of 
Falling for You
Band 4/4

VÖ 02.05.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Dandadan
Band 11-15  
im Sammelschuber

VÖ 02.05.2025
45,00 € (D), 46,30 € (A)

Ragna Crimson
Band 14

VÖ 02.05.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Kaiju No. 8
Limited Edition
Band 13

VÖ 02.05.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

MONATSÜBERSICHTMONATSÜBERSICHT



7574

JUNI 2025JUNI 2025

Anzüglich verführt  
Band 5

VÖ 06.06.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Orient
Band 22/22

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

The Tale of  
The Wedding Rings
Band 15/15

VÖ 06.06.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Kageki Shojo!! 
Band 1

VÖ 06.06.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Tengu – Das Böse im 
Blut
Band 4/7

VÖ 06.06.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

My Groom Is …  
Not You!
Einzelband

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Blue Exorcist
Band 31

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Phantom Tales of the 
Night
Band 3/12

VÖ 06.06.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Unverschämt verliebt
Band 6

VÖ 06.06.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

VÖ 06.06.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Seraph of the End
Band 33

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 4/14

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Shibatarian
Band 3/5

VÖ 06.06.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Monstermäßig  
verknallt 
Band 8

VÖ 06.06.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

MONATSÜBERSICHTMONATSÜBERSICHT

Die Wiedergeburt meines 
Sohns in einer anderen 
Welt: Full Version
Band 5/5



7776

JULI 2025JULI 2025

Beiß mich heut Nacht
Band 5

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Magilumiere Inc.
Band 4

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Studio Cabana
Band 6

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Demon Slave
Band 17

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Sonnenschein nach 
rauchblauem Regen
Band 3

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Kubo Won‘t Let Me Be 
Invisible
Band 8/12

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Blue Lock
Band 23

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Medalist
Band 11

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Cherry Magic!
Band 15

VÖ 04.07.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)

Midori – Der Freund 
meiner Schwester
Band 3

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Dandadan
Band 16

VÖ 04.07.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Sanda
Band 5/16

VÖ 04.07.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Du raubst mir den 
Atem
Band 5

VÖ 04.07.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Coverabbildungen nicht verbindlich

MONATSÜBERSICHTMONATSÜBERSICHT



7978

AUGUST 2025AUGUST 2025

Anzüglich verführt  
Band 6

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

Kageki Shojo!!  
Band 2

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Tengu – Das Böse im 
Blut
Band 5/7

VÖ 01.08.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Doujinshi Desires
Band 1

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A) 

SHY
Band 26

VÖ 01.08.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

How NOT to Summon a 
Demon Lord
Band 25

VÖ 01.08.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Choujin X
Band 11

VÖ 01.08.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Lost Lad London
Band 1/3

VÖ 01.08.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)

Tokyo Ghoul GIGANTIK
Band 1/7

VÖ 01.08.2025
12,00 € (D), 12,40 € (A)

Darwin’s Incident
Band 8

VÖ 01.08.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)

Phantom Tales of the 
Night
Band 4/12

VÖ 01.08.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A) 

Eine Nacht voller 
Sterne
Band 3/3

VÖ 01.08.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)

Tokyo Ghoul GIGANTIK
Band 1 mit  
Sammelschuber

VÖ 01.08.2025
22,00 € (D), 22,70 € (A)

Tokyo Ghoul GIGANTIK
Leerschuber  
mit Artcards

VÖ 01.08.2025  
(Crunchyroll Webshop)
VÖ 05.09.2025  
(Handel) 
12,00 € (D), 12,40 € (A)

Die Monster Mädchen
Band 19

VÖ 01.08.2025
9,50 € (D), 9,80 € (A)

Shibatarian
Band 4/5

VÖ 01.08.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Hokkaido Gals Are 
Super Adorable!
Band 5/14

VÖ 01.08.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Coverabbildungen nicht verbindlich

MONATSÜBERSICHTMONATSÜBERSICHT



8180

SEPTEMBER 2025SEPTEMBER 2025

Blue Lock
Band 24

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Meisterdetektiv Ron 
Kamonohashi
Band 16

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

One-Punch Man
Band 26-30  
im Sammelschuber

VÖ 05.09.2025
53,00 € (D), 54,10 € (A)

Kaiju No. 8
Band 14

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

One-Punch Man
Band 30  
mit Sammelschuber

VÖ 05.09.2025
13,00 € (D), 13,40 € (A)

Medalist
Band 12

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A) 

Dandadan
Band 17

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Midori – Der Freund 
meiner Schwester
Band 4

VÖ 05.09.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Sanda
Band 6/16

VÖ 05.09.2025
9,00 € (D), 9,30 € (A)

Das Biest des Königs
Band 16

VÖ 05.09.2025
7,50 € (D), 7,80 € (A)  

Mooning Over You
Band 8

VÖ 05.09.2025
7,50 € (D), 7,80€ (A)

Kubo Won‘t Let Me Be 
Invisible
Band 9/12

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

Sonnenschein nach 
rauchblauem Regen
Band 4

VÖ 05.09.2025
8,00 € (D), 8,30 € (A)

Jujutsu Kaisen
Band 27/30

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

One-Punch Man
Band 30

VÖ 05.09.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A)

Magilumiere Inc.
Band 5

VÖ 05.09.2025
8,50 € (D), 8,80 € (A)

The Kingdoms of Ruin
Band 12

VÖ 05.09.2025
10,00 € (D), 10,30 € (A) 

Coverabbildungen nicht verbindlich

MONATSÜBERSICHTMONATSÜBERSICHT



8382

WERBEMITTELWERBEMITTEL

LESEPROBE „MANGA! MANGA!“  
FRÜHJAHR/SOMMER 2025
 
	X Taschenbuch, sw, 12,8 × 18,2 cm
	X ein erster Einblick in alle Neuheiten inklusive  
Leseproben und Monatsübersicht
	X erscheint 2x im Jahr zum Start des neuen Programms

Einzelband … Bestellnr.: 448/20117

UNTERSETZER (VE = 10)
	X Format: ca. 10 x 10 cm
	X  erscheint: Juli 2025

Tokyo Ghoul … Bestellnr.: 448/20109

GIRLANDE (VE = 1)
	X Format: ca. 15 x 20 cm, Länge: ca. 3,45 m
	X erscheint: Juli 2025

Tokyo Ghoul … Bestellnr.: 448/20110

LUFTBALLONS (VE = 10)
	X erscheint: Juli 2025

Tokyo Ghoul … Bestellnr.: 448/20111  

STICKERALBUM (VE = 5)
	X Format: ca. 14,9 x 21 cm
	X erscheint: März 2025

Kageki Shojo!! … Bestellnr.: 448/20112

AUFSTELLER (VE = 1)
	X Format: ca. 30 x 80 cm
	X erscheint: März 2025

Kageki Shojo!! … Bestellnr.: 448/20113 

POST-ITS (VE = 5)
	X Format: ca. 7 x 7 cm
	X erscheint: März 2025

Kageki Shojo!! … Bestellnr.: 448/20114

Feiern Sie  

Tokyo Ghoul 

mit uns!

NEUSTARTSNEUSTARTS

Bitte beachten Sie, dass die Designs nur der besseren Vorstellbarkeit der Items dienen und sich noch einmal ändern werden.



8584

WERBEMITTELWERBEMITTEL
LESEPROBENPOSTER (VE = 20)
	X Format geschlossen: DIN A6
	X Format offen: DIN A3 halb 
	X Beidseitig bedruckt

My Groom Is … Not You! … Bestellnr.: 448/20115
	X erscheint: Mai 2025

Doujinshi Desires … Bestellnr.: 448/20116
	X erscheint: Juli 2025

TRAGETASCHE (VE = 25)
	X Format: ca. 35 x 40 cm
	X Preis pro VE 4,95 €

Sanda + Magilumiere Inc........... Bestellnr.: 448/85195
Dandadan + Kaiju No. 8 ............. Bestellnr.: 448/85110
Crunchyroll......................................... Bestellnr.: 448/88965
alte 50er zu 7,95 € noch solange der Vorrat reicht

NEUSTARTSNEUSTARTS

POSTERSET (VE = 1) 
	X 3x 85 x 30 cm
	X erscheint: Juli 2025

Lost Lad London … Bestellnr.: 448/89998

LESEZEICHEN (VE = 10)
	X Format: ca. 5,5 x 8,5 cm
	X erscheint: Juli 2025

Lost Lad London … Bestellnr.: 448/20120 

Doujinshi  Doujinshi  
DesiresDesires

Bitte beachten Sie, dass die Designs nur der besseren Vorstellbarkeit der Items dienen und sich noch einmal ändern werden.



8786

NEUSTARTS + LAUFENDE SERIEN

Seite
 

Anziehend anders – Comedy...................................................................62
Anzüglich verführt – Romance ...............................................................35
Beiß mich heut Nacht – Boys Love.......................................................46
Blue Exorcist – Action....................................................................................12
Blue Lock – Action...........................................................................................13
Cherry Magic! – Boys Love.........................................................................47
Choujin X – Action...........................................................................................14
Dandadan – Action..........................................................................................15
Darwin’s Incident – Action..........................................................................16 
Das Biest des Königs – Fantasy...............................................................53
Demon Slave – Action...................................................................................17
Die Monster Mädchen – Comedy..........................................................63 
Die Wiedergeburt meines Sohns in einer  
anderen Welt: Full Version – Slice of Life ........................................34
Doujinshi Desires – Special NEU.............................................................40
Du raubst mir den Atem – Boys Love..................................................48
Eine Nacht voller Sterne – Boys Love..................................................49
Ein schlummerndes Küken am Strand – Boys Love NEU........44
Gokurakugai – Action.....................................................................................18
Hokkaido Gals Are Super Adorable! – Comedy.......................................64
How NOT to Summon a Demon Lord – Fantasy...........................54
Jujutsu Kaisen – Action.................................................................................19
Kageki Shojo!! – Slice of Life NEU.........................................................31
Kageki Shojo!! Ouvertüre – Slice of Life NEU................................30
Kaiju No. 8 – Action.........................................................................................20
Kubo Won’t Let Me Be Invisible – Comedy......................................65
Level 1 Demon Lord & One Room Hero – Comedy....................66
Lost Lad London – Mystery NEU............................................................58
Magilumiere Inc. – Action............................................................................21
Medalist – Action..............................................................................................22
Meisterdetektiv Ron Kamonohashi – Mystery...............................60
Midori – Der Freund meiner Schwester – Romance..................36
Misery Loves Company – Boys Love....................................................50
Mooning Over You – Romance................................................................38
Monstermäßig verknallt – Romance.....................................................37
My Groom Is …  Not You! – Special NEU............................................41
One-Punch Man – Action............................................................................23
Orient – Fantasy................................................................................................55
Phantom Tales of the Night – Mystery................................................61
Ragna Crimson – Action..............................................................................24
Sanda – Action...................................................................................................25
Seraph of the End – Action.......................................................................26

Seite

Shibatarian – Horror.........................................................................................57
SHY – Action.........................................................................................................27
Sonnenschein nach rauchblauem Regen – Boys Love.............51
Spy x Family – Comedy..................................................................................67
Studio Cabana – Romance..........................................................................39
Tengu – Das Böse im Blut – Action........................................................28
The Kingdoms of Ruin – Action................................................................29
The Tale of the Wedding Rings – Fantasy.........................................56
Tokyo Ghoul GIGANTIK – Action NEU..................................................06
Unverschämt verliebt – Boys Love.........................................................52
Yumeochi – Dreaming of Falling for You – Comedy....................68

MONATSÜBERSICHT Neustarts + laufende Serien....... .70

WERBEMITTEL...................................................................................... .82

INDEX
APRIL - SEPTEMBER 2025

KONTAKT
IHRE ANSPRECHPERSONEN

GESCHÄFTSFÜHRUNG
	 Mathias Nowoczin
	 mathias.nowoczin@crunchyroll.com
	 Tel: +49 (0)30 847 12 27-05

VERTRIEBSLEITUNG
	 Jens-Uwe Welge
	 jens.welge@crunchyroll.com
	 Tel: +49 (0)30 847 12 27-24

KEY ACCOUNT MANAGER 
SORTIMENTSBUCHHANDEL
	 Ralf Pannemann
	 ralf.pannemann@crunchyroll.com
	 Tel: +49 (0)30 847 12 27-28

KEY ACCOUNT MANAGER  
COMICFACHHANDEL
	 Anika Hinn
	 anika.hinn@crunchyroll.com	
	 Tel: +49 (0) 30 847 12 27 - 45

INNENDIENST
	 Rüdiger Hahn
	 ruediger.hahn@crunchyroll.com
	 Tel: +49 (0)30 847 12 27-30

	 Susanne Haußer
	 susanne.hausser@crunchyroll.com
	 Tel: +49 (0)30 847 12 27-18

	 Matthias Göbel
	 matthias.goebel@crunchyroll.com
	 Tel: +49 (0)30 847 12 27-29

AUSSENDIENST FÜR DEN BUCHHANDEL, 
SCHREIB-SPIELWAREN UND WARENHAUS (D) 

NORD/OST
	 Bartosz Urbaniak
	 Tel: +49 160 973 586 25
	 Fax: 030 847122-769
	 bartosz.urbaniak@crunchyroll.com

WEST
	 Thomas Hagl
	 Tel: +49 173 626 93 68
	 Fax: 030 847122-769
	 thomas.hagl@crunchyroll.com

DEUTSCHLAND SÜD
ÖSTERREICH – SCHWEIZ – SÜDTIROL 
	 Claudio Barczewski
	 Tel: +49 (0) 176-10 21 86 75 
	 Fax: +49 (0) 30-8471 227 69
	 claudio.barczewski@crunchyroll.com

BAHNHOFSBUCHHANDEL 
	 Andreas Wiedemann
	 Tel: 04347 904-410 
	 Fax: 04347 904-599 
	 wiedemann@verlagsvertretungen.com

AUSLIEFERUNG DEUTSCHLAND
	 VVA – arvato, Abt. D6F5
	 Reinhard-Mohn-Straße 100,  
	 33333 Gütersloh
	 Tel: +49 (0)5241 808 82 80
	 Fax: +49 (0)5241 490 14
	 vva-auftragsservice@vva-arvato.de 

AUSLIEFERUNG SCHWEIZ
	 Buchzentrum AG
	 Industriestraße Ost 10,  
	 CH-4614 Hägendorf
	 Tel: +41 (0)62 209 26 26
	 Fax: +41 (0)62 209 26 27
	 kundendienst@buchzentrum.ch

AUSLIEFERUNG ÖSTERREICH
	 Mohr Morawa Buchvertrieb GmbH
	 Sulzengasse 2, A-1230 Wien
	 Tel: +43 (0)1 68 01 40
	 Fax: +43 (0)1 688 71 30
	 Bestellservice:
	 Tel: +43 (0)1-680 14-5 DW
	 Mail: bestellung@mohrmorawa.at

IM BUCHHANDEL VERTRETEN DURCH:
	 Österreich West
	 Edwin Mayr
	 Kreuzweg 24, A-4600 Wels
	 Tel: +43 (0)664 391 28 33
	 Fax: +43 (0)7242 91 04 08
	 edwin.mayr@mohrmorawa.at

	 Österreich Ost
	 Birgit Raab
	 Sulzengasse 2, A-1230 Wien
	 Tel: +43 (0)664 846 28 98
	 birgit.raab@mohrmorawa.at

Crunchyroll GmbH

Spreeufer 5	 vertrieb@crunchyroll.com		   
10178 Berlin 	 Tel. +49 (0)30 847 12 27-04		 store.crunchyroll.com


